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IKE: VAKWU SĄJUNGININKAI VIS STIPRĖJA«•

KUBOS “SLAPTOJI” VYRIAUSYBĖ 
ESANTI GALINGESNĖ UŽ CASTRO

KANTRYBĖS, SAKO AMERIKOS DVASIŠKIS SAVIŠKIAMS

HAVANA. — Kovoj tarp Kubos revoliucionierių kairiųjų ra
dikalų ir nuosaikiųjų ima viršų pirmieji, padedant mažai gru
pei įtakingų kariškių ir civilių, turinčių slaptą, nematomą vy- 
rausybė šalia Fidel Castro valdžios kabineto, rašo savo studijoj 
N. Y. T. korespondentas Tad Szulc.

Dalis tų 16 Castro minister?* 
priklauso ir slaptajai grupei, j 
diktuojančiai Kubos politiką. 
Castro kabinetas ir prezidentas 
Dorticos dažnai šaukiami tik pa
tvirtinti, ką slaptoji vyriausybė 
jau yra nutarusi.

Išgaudžius asilus, 
sugriuvo tarybinio 
miesto transportas

Tikrieji valdytojai Pažangus draugas šulmanas

UNITED PRESS NaI JUXv

Prezidentas Eisenhoweris (kairėje) grįžęs į kreiserį “Des Moines” po kelionės į Tu- 
neziją, sutinkamas JAV 6-to laivyno viršin'nko viceadmirolo Andersono.

PREZIDENTAS PASIEKĖ PARYŽIŲ
EISENHOWERIS PABRĖŽĖ PRANCŪZIJOS IR AMERIKOS 
DRAUGYSTĖS TVIRTINIMĄ IR RYŽTUMĄ KOVOT Už TAIKĄ

PARYŽIUS. <— Jungtinių Valstybių prezidentas, išskridęs 
gruodžio 4 dieną į- istorinę taikos, draugystės kelionę po Europos, 

i Azijos ir Afrikos valstybes, penktadienį pasiekė Prancūzijos sosti
nę, kur šeštadienį prasidės keturių Vakarų didžiųjų valstybių vir
šūnių konferencija.

Tikrieji Kubos valdytojai, 
slaptosios valdžios šulai esą 
Raul Castro, Fidel brolis, 28 me
tų kariuomenės ministeris; Ar
gentinos daktaras majoras Er
nesto Guevara, Kubos valstybi
nio banko valdytojas, švietimo 
ministeris Armando Hart Dava- 
lo; kapitonas Antonio Nunez Ji
menez, žemės reformos institu
to direktorius, ir Carlos Fran- 
qui, Revoliucion dienraščio re
daktorius.

Artimiausi patarėjai

Tarp įtakingų valdžios pata
rėjų minimi komunistų dienraš
čio Hoy redaktorius Rafael Ro
drigues, Juan Marinello, komu
nistų partijos galva (‘liaudies 
socialistų”).

Jų įtaka pasireiškė nuteisiant 
kovos draugą majorą Hubert 
Matos 20 metų kalėjimo. Jis bu
vo apšauktas revoliucijos išda
viku, bet teisme prokurorai jo
kių faktų nepateikė. Jis buvo 
vienas iš tų revoliucionierių, ku
riems nepatinka Castro pasida
vimas brolio Raul ir jo draugų 
įtakai.

Majoras Matos norėjo atsi
statydinti iš apygardos virši
ninkų ir grįžti prie mokytojo 
darbo.
Artėja nauja revoliucija

Anądien ir pats Castro pra
našavo, kad neužilgo, jau atei
nančiais metais pradės keltis iš 
jūros Batistos kariautojai ir ban 
dys nuversti revoliucionierių val
džią. i

Darbininkai, valstiečiai, stu
dentai jau dabar apmokomi nau
doti ginklą artėjančiam pilieti
niam karui, kurį Castro laiko 
neišvengiamu.

Amerikai reikia kantrybės
Grįžęs iš Kubos Amerikos 

presbiterionų dvasiškis Dr. Ar
thur Miller ragina Ameriką bū
ti kantriai ir stengtis išlaikyti 
su Castro valdžia kuo draugiš
kiausius santykius.

Po kiekvieno Dėdės Šamo 
stuktelėjimo Castro pašoka pc 
žingsnį į kairę, sako šis dvasiš
kis. 95% gyventojų laiko Cas
tro sąžiningu, atsidavusiu žmo
gum, už kurį jie yra pasiruošę 
mirti.

susilaukė tik priekaištų
ANDŽIBANAS, Uzbekistanas, 

SSSR. — šio miesto Vidurinėje 
Azijoje policijos viršininkas 
draugas Vitalis šulmanas, di
džiai pažangus žmogus, išgavo 
iš miesto valdžios nutarimą, pa
šalinti vienintelę susisiekimo- 
transportavimo priemonę — asi- 

. lūs.
Sušaukęs piliečius į susirinki

mą, jis kalbėjo: “Nuo šios die
nos mes pradėsime puolimą 
prieš asilus plačiu frontu. Mūsų 
miesto gerbiamas vykdomasis 
komitetas uždraudė transportus 
asilais, kadangi asilai yra žemos 
kultūros sutvėrimai ir priteršia 
miestą... Atominėje ir erdvių 
užkariavimo gadynėj rajono 
centras (Andžibanas turi 130,- 
000 gyventojų) nebegali toleruo
ti šio pasenusio transportacijos 
būdo, iš kurio juokiasi mūsų 
svečiai”.
Kad nebebūtų nė vieno asilo!

Po šūkiu, “kad nebebūtų nė 
vieno asilo Andžibane”, draugas 
Šulmanas paleido savo policinin
kus į kovą. Netrukus pasigirdo 
ne tik asilų, bet ir jų savinin
kų ryksmai iš visų miesto kam
pų. Vakarui baigiantis, 180 asi
lų buvo areštuota. Iš jų 80 kon
fiskavo, pasisavino miestas: 42 
išsiuntė į kolchozą, 28 į sovcho- 
zą, 8 į medvilnės farmz. Kitus 
grąžino savininkams su įspėji
mu, kad asilai daugiau nebesi- 
rodytų.

Bet kur tie tarybiniai fordai?

Į reikalą įsiterpė Maskvos val
džios vyriausias organas Izves- 
tija. Draugo šulmano pažangu
mas būtų pagirtinas, jei būtų 
automobilių, sunkvežimių Andži- 

jbane, rajono sostinėj su 130,000 
| gyventojų. Deja visame mieste 
lyra vienas senas 4 tonų sunk- 
Įvežimis. Bet jo šoferis tik nusi- 
| juokia, kai žmogelis paprašo nu
vežti jo maišą bulvių.

O prieš asilinį įsaką buvo ga
limą nusisamdyti vežimėlį su 
asilu už 10 rublių. Jei vežikas 
ir jo asilas būdavo gerai nusi
teikę, paimdavo į vežimą ne tik 
bulves, bet ir jo savininką.

Iz vesti j a baigė savo pamoks
lą tokia išvada: Vykdomasis ko
mitetas, uždrausdamas naudoti 
asilus, padarė asilais Andžibano 
gyventojus.

NATO TARYBA SIŪLO DERYBAS SU 
NIKITA ŽENEVOJ BALANDŽIO MĖN.

TRYS VAKARŲ DIDIEJI RAŠO MASKVAI KVIETIMĄ
i------------

PARYŽIUS. — Nato tarybos nariai išsiaiškino, kad tinkamiau
sia vieta ir laikas viršūnių konferencijai su Nikita Chruščevu 
būtų Ženeva, Šveicarija, balandžio mėnesio pabaigoj arba gegužės 
pradžioj.

Laikantis šiaurės Atlanto pak
to sąjungininkų pasiūlymo, Ame 
rikos, Anglijos ir Prancūzijos 
vyriausybės ruošia viršūnių kon 
ferencijos reikalu notą Krem
liui ir ją pasiųs, kai pasibaigs 
pasitarimai tarp Eisenhowerio, 
De Gaulle, Macmillano ir Ade
nauerio.
Berlynas darbotvarkėn įtrauktas

Kad ir spiriantis Vokietijai, 
darbotvarkėn Nato taryba įtrau
kė ir Berlyno bei Vokietijos su
vienijimo klausimus, nors pa
saulinis nusiginklavimas palik
tas pirmuoju ir svarbiuoju klau
simu.

Kancleris Adenaueris sampro
tavo šitaip: jei pasirodytų, kad 
galima susikalbėti su •Chrušče
vu nusiginklavimo reikalu, tuo
met būtų galima kitoj konferen
cijoj kalbėtis ir vokiečių temo
mis — dėl Berlyno ateities ir 
Vokietijos sūvienijimo.

Galės kviesti vokiečius

Po atskirų pasitarimų su Mac- 
millanu ir De Gaulle prieš dve
jetą, trejetą savaičių, Vokietijos 
kancleris pasakojo, kad jis išga
vo pasižadėjimą neįsileisti į vir
šūnių konferenciją Rytų Vokie
tijos delegatų.

Nato taryboj tačiau susitarta, 
kad reikalui ištikus, svarstant 
vokiečių problemas, didieji gali 
pakviesti vienos, ir kitos Vokie
tijos atstovus, kaip patarėjus 
ir stebėtojus.

I Patraukė į teismą 
priemiesčių prez.

Hulan E. Jack
Aiškins, ar $5,500 buvo 
kyšis, dovana ar paskola

NEW YORKAS. — Kairiųjų

Dr. Millerio nesujaudino ir ži
nios, kad Kuba nusavina ne tik 
savo žemevaldžių, bet ir United 
Fruit kompanijos latifundijas. 
Jis sako, kad Amerikos kompa
nijos žinojo prieš važiuojant į 
Kubą, kad jų bizniai yra laikini 
ir kad investuoti kapitalą Loty
nų Amerikoj yra rizikinga. Be-

MIRĖ JONAS MOTIEJŪNAS- 
VALEVIČIUS

VILNIUS. — 1959 m. lapkri
čio 13 dį Vilniaus miesto ligo
ninėje mirė Jonas Motiejūnas- 
Valevičius, atsarg. majoras, Lie
tuvos kariuomenės kūrėjas sa
vanoris Vyčio Kryžiaus, Vy-

— V. Sidzikauskas, LLK p-kas 
ir PET Seimo vicep-kas, būda
mas Londone buvo priimtas D. 
Britanijos Foreign Office (už
sienio reik, ministerijoje), ir 
Britų parlamente turėjo taip pat 
pasikalbėjimų Rytų Eurdpos 
klausimais su Aukštųjų ir že
mutinių jų rūmų žymiais atsto
vais. (E)

je, kompanijos per eilę metų da Į tauto Didžiojo ir D. L. K. Gedi- 
rė ten gerus pelnus, priminė pre- Į mino ordinų kavalierius.
sbiterijonų bažnyčios modera-Į Dešimt metų jis išbuvo Si
fonus Miller. biro katorgoje.

— Suimtas Vilniaus gyventojų 
žudikas. Kaip praneša ‘‘Pirma- 
senser Zeitung”, Wolfsburge su
imtas buvęs esesininkas Max 
Gross. Jis įtariamas dalyvavęs 
civilinių gyventojų žudyme Vil
niuje 1941-44 metais. (E)

Vėliausios Žinios
♦Komunistinės Kinijos prem

jeras Chou En-iai atsakė Indi
jai, kad jis sutinka pradėti de
rybas pasienio konfliktams pa
šalinti ir atitraukti kariuomenę 
iš užimtos Longjo vietoves, jei 
Indija atiduotų Kinijai priklau
sančias sritis.

♦ Ženevoj, Šveicarijoj, Sovie
tų diplomatas pareiškė, kad jo 
vyriausybė yra susirūpinusi Ki
nijos sukeltais nesusipratimais 
su Indija dėl pasienio teritorijų.

♦ JAV armijos vadovybė 
Muenchenas paskelbė, kad anas

radikalų dienraštis New York 
Post iškėlė aikštėn, kad prie
miesčių (borough) prezidentas 
Julan Ų. Jack priėmė kyšių už 
$5,500 iš savo draugo nejudomo 
turto, statybos firmos savinin
ko Sydney Unger.

Už tokią sumą Unger atre
montavo jo namus Harleme, ti
kėdamas gauti dalį užsakymų iš 
tų $28 milijonų, kurie skirti
Harlemo lūšnynų griovimui ir 
naujų namų statymui.

Meras Robert Wagner pripa
žino, kad Jack pasielgė netin
kamai. Ar jis nusikalto įsta
tymams, turės nuspręsti prisie
kusiųjų teismas.

komunistų diplomatas, kuris per Hulan jack _ “simbolis” 
savo agentus norėjo išnuodyti ■
Laisvojo Europos radijo tarnau-' Didmiesčio spauda apibūdina 
tojus Muenchene, yra čekoslo- į borough prezidentą Jack, kaip 
vakijos vicekonsulas Salzburge, asmeni> kuris simbolizuoja sėk- 
Austrijoj.

♦ Kubos teismas nuteisė elek
tronų ekspertą John Martino, 
Amerikos pilietį, 15 metų kalė
jimo už T'idel Castro priešų ga
benimą į užsienį.

mingas negrų pastangas iškovo
ti pilnas politines ir ekonomines 
teisės. Jo vieta laikoma aukš
čiausia, į kokią Amerikoj buvo 
išrinktas negras. Jo metinė al
ga yra $25,000. Hulan Jack at-

. vyko į Ameriką iš Britų Vaka-
• • •• irlJ Indijos, būdamas 16 metų.

Kinų uISKriniinSCIja po tėvas buvo protestantų dva- 
-« i -r i. •• • siškis.Sukamo Indonezijoje politikos vaisius

I Kai demokratai sužinojo,
i respublikonai 1953 m. rinkimuo-

— se į priemiesčių prezidentus no-

jogMetodai giminingi Peipingui

DŽAKARTA, Indonezija.
Kokie brutalūs Kinijos komuni- Yi pasirinkti negrą, kad patrauk
siu valdžios metodai ir bebū- tų į savo pusę Harlemą, demo- 
tų, jie neduoda moralinio pa- kratai prikalbino Jack, tada New
grindo Indonezijai diskriminuo-j Yorko valstybės seimo norį, kad 
ti kinus savo Krašte, uždraus- jis kandidatuotų. Jis kandida- 
ti jiems prekiauti provincijoje tavo ir laimėjo.
ir įsakyti gyventi nurodytuose Į Jo draugas Sydney Under, ku- 
miestuose, “getuose”. j ris jį įklampino į bėdą, vadina

Indonezija laiko kinus, kad Jack pačiu neturtingiausiu po- 
ir ne visus, nelojaliais. Daugis litiku, nors jo alga jau nėra to- 
iš jų šnipinėja Peipingui, kiti kia maža — $25,000 per metus, 
kenkia valdžios ekonominėms' Sydney Unger apibūdinamas 
reformoms — socializuoti pre- i dideliu filantropu. Nuo 1954 me- 
kyba. Komunistinė Kinija nu- tų jis yra Izraelio bonų plati- 
duoda, kad ji globoja visus ki- nimo k-to pirmininkas ir nuo 
nūs Indonezijoj, ir nekomunis-11946 metų — United Jewish 
tus. ! Appeal tarybos narys.

Fer visus Indonezijos nepri- -------------------
klausomybės metus ji, kaip neu- ; ♦ Aviacijai puikiai pasisekė
trali šalis, praktikavo Indijos išbandyti vidutiniško tolumo ba- 
stiliaus taikingą koegzistencija.; listinė raketa Thor iš Cape Ca- 
O dabar prez. Sukamo pasijuto’naveral, Fla., bazės. Raketa nu- 
užgauliojamas Peipingo protesto j krito, kur numatyta, už 1,500 
notomis. Į mylių.

Vokietijai Amerikos 
draugystė brangesnė 

ir už Prancūzijos
F. J. Strauss drįso pasmerkti 
De Gaulle egoistinę politiką

PARYŽIUS. — Kai prieš po
rą savaičių kancleris Adenauer 
grįžo iš Paryžiaus, jis kalbėjo 
savo tautiečiams: “Prancūzijos- 
Vakarų Vokietijos draugystė 
yra tokia brangi, kad negalima 
rizikuoti prezidento De Gaulle 

i politikos kritikavimu” 
Į Prieš porą dienų Vakarų Vo-’ 
jkietijos gynybos ministeris 
Franz Josef Strauss tačiau De 
Gaulle politiką iškritikavo Na
to tarybos suvažiavime, ir ga
na griežtai. Jis rado ir pasmer
kė, kad “prancūzai siekia savo 
specialių egoistinių interesų Na- 

. to sąjungoje”.

De Gaulle kenkia Vokietijai
F. J. Strauss pasakė, kad Ame 

rika tik tam tikrom sąlygom su
tiks toliau laikyti pakankamai 
kariuomenės Europoj. Toji są
lyga yra Prancūzijos pasižadėji
mas klausyti Nato. vyriausios 
komandos.

Vakarų Vokietijos kariuome
nės viršininkas geh. Adolf Heu
singer išdėstė Straussui, kad 
Prancūzijai laikantis nepriklau-, 
somai, tik koalicijoj su kitais 
Nato nariais, karui kilus Nato 
pajėgos nė nebandytų ginti sri
čių į rytus nuo Reino.

Tas reiškia, kad didžioji dalis 
Vokietijos teritorijos būtų už
leista be mūšio ir paskui laisvi
nama atominėmis bombomis, ir 
tik dėl De Gaulle užsispyrimo 
puoselėti prancūzų tautos didy
bę kitų Nato sąjungininkų sąs
kaita.

Baltų tarybos 
raštas Adenaueriui
(E) Baltų Taryba, kaip jau 

anksčiau pranešta, nutarė Fed. 
Vokietijos vyriausybei (kanc
leriui Dr. Adenaueriui) įteikti 
memorandumą ryšium su būsi
momis viršūnių konferencijo
mis. Memorandumas jau įteik
tas. Remiantis paties Chrušče- 
vo pasakymu, kad reiktų likvi
duoti pereitojo karo liekanas, 
Baltų Taryba ir prašo Vakarų 
valstybių reikalauti karo lieka
nų likvidavimo Pabaltyje, bai
giant tų kraštų okupaciją ir 
grąžinant jiems teisę patiems 
apsispręsti laisvėje ir nepriklau
somybėje.

Sovietų Sąjunga visą laiką 
kartoja pripažįstanti kiekvienai 
tautai teisę pačiai apęispręsti. 
Toji teisė turėtų būti, galų gale, 
taikoma ir Pabaltijo tautoms. 
Laisvasis pasaulis turėtų supras
ti, kad Rytų Europos tautų ap- 
sisprėndimo klausimas yra ben
dras viso laisvojo pasaulio rei
kalas. Viršūnių derybose su Ma
skva turėtų būti reikalaujama, 
kad sovietų karinės pajėgos ir 
sovietinis valdymo aparatas bū
tų iš Pabaltijo kraštų atitrauk- 

' tas.

Penktadienio rytą jo. kreise
ris Des Moines įplaukė į Tuloną 
ir čia prezidentas parsėdo į trau
kinį. Jį pasveikino Prancūzijos 
laivyno štabo viršininkas admi
rolas Henri Nomy.

Derybos, paremtos jėga

Prez. Eisenhoweris čia pareiš
kė, kad Vakarų sąjungininkai 
šiandien yra stipresni negu bet 
kada anksčiau. Toji stiprybė bus 
naudojama ne tik kare, ginantis 
nuo priešo, bet ir kovojant už 
taiką. Turėdamas galvoj artė
jančias taikos derybas su So
vietais, prezidentas pakartojo, 
kad šios derybos bus paremtos 
jėga.

Jis iškėlė ir Prancūzijos-Ame- 
rikos draugystę kaip stiprią ko
aliciją, pagrįsta savitarpine pa
garba, kurios dėka šios tautos 
šiandien yra stipresnės ir pajė
gesnės, negu kada istorijoj. Pa
naudojus visą stiprybę, išmintį 
ir jausmus esą vilties prieiti 
taikos gadynės.

prezidento sutikime Liono ge
ležinkelio' stoty dalyvavo ir An
glijos, Vokietijos premjerai 
Macmillan ir Adenaueris.
Rimtos derybos su De Gaulle

Po 8 valandų kelio traukiniu, 
lydint valstybės sekretoriui Her- 
teriui, prezidentas pasiekė Pa
ryžių. Stoty tarp didelio būrio 
laukiančių buvo ir prez. De Gau
lle, ką tik grįžęs iš kelionės po 
Vakarų Afrikos kolonijas ir pro- 
tektoriatus.

Nežiūrint gražių kalbų apie 
Prancūzijos-Amerikos draugys
tę, šeštadienio rytą Eisenhowe
ris ir De Gaulle turės rimtą pa
sikalbėjimą. Nato taryba paliko 
jiems sutvarkyti Prancūzijos 
santykius su Nato vadovybe. Ike 
turi prikalbinti De Gaulle, kad 
nors prancūzų aviacija pasiduo
tų Nato vyr. vado gen. Norstad 
įsakymams.

Negana to, De Gaulle pasiju
to nepatenkintas ir Eisenhowe
rio bendru pareiškimu su Tune- 
zijos prezidentu Bourguiba apie 
judviejų susirūpinimą taikos at
statymu Alžerijoj. De Gaulle 
laiko Alžeriją vidaus klausimu, 
į kurį neleidžia niekam kištis, 
net artimiausiems draugams.

Leonų vaikai gavo
Sovietų valdžios 
iškeliavimo vizas

MASKVA. — Sovietų užsienio 
reikalų ministerija painforma
vo penktadienį užsienio kores
pondentus, kad jų valdžia (vi
daus reikalų ministerija) išda
vė leidimus Tomui Leonui, 17 
metų, ir seseriai Reginai, 20 me
tų, išvažiuoti pas tėvus į Ame
riką nuolatiniam apsigyvenimui.

Jų tėvas Paulius Leonas, tu
rįs Chicagoj nejudomo turto 
prekybos firmą, kartu su žmo
na sugebėjo prieiti prie Chrušče- 
vo, kai jis lankėsi rugsėjo mė
nesį Amerikoj, ir išdėstyti savo 
prašymą. Jis pažadėjo jų pra
šymą patenkinti.

1



D & B FOOD & LIQUOR MART 
Op'en Sunday.

IMPORTED & DOMESTIC
Wines, Liquors, Beers, Cordials for 
your holiday table and gifts. Fresh 
choice meats, groseries, frozen foods. 
.... For prompt delivery call Ted .... 
PR 8-8501 — 6600 So. Western Ave.

24 HR. SERVICE. FREE ESTIMATES 
HOWER RODDING

ALL CITY SEWER SERVICE 
Catch basins, cleaned, rodded and 
repaired. 3 roots.'Flood control a 
specialty. Licensed - Bonded.

Phone:
PR 6-2114 — Night MA 6-0290

Vilniaus Liet Sąjungos 
Chicagos sk. sus-kimas

MARQUETTE RECORD SHOP
Complete Stock of Hi-Fi 

and Stereo records.
Operatic and Lithuanian 

folk music.

3215 W. 63rd ST. — HE 4-6266

SLOAN'S DEPARTMENT STORE
Pilnas pasirinkimas vyriškų, moteriš
kų ir vaikams rūbų, duoda visai Jūsų 
šeimai galimybę gražiai pasipuošti už 
žemiausias kainas. Kalbam lietuviškai 

7042 SO. WESTERN AVE.
Phone: PRospect 8-9210

centre įvyko Vilniaus Lie- 
Sąjungos Chicagos sky- 
narių metinis sųsirinki- 

kuriame apsvarstyti sky- 
reikalai, išklausyti senųjų

NEW CITY PHARMACY
Open 7 days: 9 am to 11 pm 

Sundays and Holidays. 
T. A. KEMPA, R. PH. 
Prescription Specialists.

Have your doctor call RĖ 7-3401 
We will deliver free.
5258 SO. ASHLAND

BRIDGEPORT 
CURRENCY EXCHANGE 

Daily Auto License Service. 
Checks cashed — Money orders.

748 WEST 35th STREET

SPIEKHOUT HEATING ‘ 
Gazo pakeitimai ir furnasai. 

GARANTUOTAS ĮRENGIMAS.
PATOGUS KREDITAS.
536 E. 162nd STREET

SO. HOLLAND, ILLINOIS
EDison 1-7305

Keating Prescription Laboratory 
PRESCRIPTION SPECIALISTS 

OCTOVITE MULTIPLE VITAMINS 
“1 capsule daily provides proper 
amount of all necessary vitamins”. 

$4.50 buys a bottle of 100 plus 1 week 
free supply with this ad only.

6239Į/2 S. KEDZIE AVE. HE 4-1607 
FREE DELIVERY

Siuntiniai į Lietuvą
Patarnavimas nuo $5 iki $9.50.

Overseas Cargo Co. 
514 W. Pershing Rd. (39th St.) 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel.: OA 4-9079 

Vedėjas P. NEDZINSKASf CALL CENTURY
For Special

OHCyT COLD WEATHER
C.U /O DISCOUNT 
During Winter Months on 

ALL CARPENTRY 
and REMODELING

Porches • Siding • Flooring 
FREE ESTIMATES

Specializing in 
Correcting Building ViolationsCENTURY
Building and Remodeling 

1811 SO. ASHLAND 
24 Hr. Phone SEeley 3-1120

PASITIKĖKITE ŠIAIS 
SAVO APYLINKES

PARDAVĖJAIS
Siame sąraše išvardintomis bendro

vėmis galite pilniausiai pasitikėti. 
Pas šiuos pardavėjus gausite gerą pa
tarnavimą ir būsite patenkinti. Ge
riausias prekeš gausite galimai pi
giausiomis kainomis. Pirkite pas juos 
šiandien ir kiekvieną dieną, šiems 
pardavėjams labiausiai rūpi nuolatinė 
prekyba ir patenkinti pirkėjai.

Vander Wagen Bros.
ANGLYS

Sinclair alyva krosnims
4554 W. 63rd Street

PO 7-8020

Aberdeen Heating Co.
37 ypars experience.

6801 SO. ASHLAND AVE.
Cleaning and Boiler Repairs. 

New apd used gas and oil burners. 
Guaranteed quick and perfect work.

PR 6-3300

Vaikams ir vestuvėms portretai

LARUE STUDIOS 
Rėmai - Paveikslai - Matricos 

padaroma pagal užsakymą.

WA 5-5530
3316 W. 63rd St., Chicago 29 (

KATZ BOOTERY
1609 W. 63rd Street 

prie Ashland Ave. 
Tel.: PR 6-2614

Visame krašte garsinama.
Turi geriausių firmų batus vyrams, 

moterims*ir vaikams
VYRAMS —

Florsheim, Weyenberg, Massagic 
MOTERIMS —

Red Cross, American Giri, 
Fashion Bilt.

VAIKAMS —
Poli Parrot, Simplex Flexies.

WESTERN 
CURRENCY EXCHANGES 

Daily Auto License Service.
Checks cashed — Money orders.

6254 SO. WESTERN AVE.
7054 SO. WESTERN AVE.

BIZNIERIŲ PIETŪS — $1.00
Teikiami pirmadienį iki penktadienio.

Specialus pietų sąrašas kasdien ir 
sekmadieni. Virtuvė atdara kasdien 
nuo 11:30 ryto iki 8 vak. Tikras namie 
gaminamas valgis. Muzika šeštadienį 
ir sekmadienį. Specialūs pietūs šeimai 
prieinamomis kainomis.

AR RENGIATĖS KALĖDŲ 
POBŪVIUI, BANKETUI IR. T.T.?

Mes turime privačius valgamuosius 
draugiškose nuotaikoje—DYKAI.

LIDUSKA'S RESTAURANT 
2615 South Drake Ave.

Virginia 7-9326

NAUJI STOGAI
Smaluoti nauji stogai 

55x24 inčiu tiktai $14000 
Darbas garantuotas, išbaigtas. 
Bungalow «togų pataisymai $30.00. 
Veltui apskaičiavimai. Kreipkitės

GRANITE 
ROOFING CO.

3002 W. 59th STREET 
Chicago, Ill.

’ !' * M RADIO
a TELEVISION SERVICE

Authorizeo w
DbLCO & MOTOROLA. DEALER 

Car radio repaired while you wait
3159 S. Wallace St. CAIumet 5-9833

rICAGuS ŠVARIAUSIAS IR 
MODERNTŠKIĄUŠ1AS ;ARŽaS

B U Č O DARŽAS 
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

83rd and Willow Springs Road
ATI LOW Si'll INGS. ILL.

r............  ............................... .

WILLIAM P. LAUX
MUSIC STUDIO

4417 No. Melvina Ave.
Kildare 5-3015, Ext. N

• Accordion • Reed
• Brass • Voice
• Organ • Violin
• Piano

ALL INSTRUMENTS TAUGHT
A Faculty of Artist Teachers

Register now for the Fall Term.

LORENZO PIZZERIA
6655 SO. ASHLAND - HE 4-5908

FREE PIZZA
Order 2, any kind, get 1 small 

cheese pizza free. Call HE 4-5908 
ASK FOR SPECIAL.

Open 11 AM to 12 Midnite. Fri. & 
Sat. 11 AM to 2 AM. Closed Tues. 
__________________________________________i

--------------------------

Švenčių
Linkėjimai

SPECIALŪS KALĖDOMS
GĖLIŲ PARUOŠIMAI

NUO

$500 ir $750

Central Florist
2116 CENTRAL ST.

Gėlės visoms progoms.
Tel.: UN 4-8420

EVANSTON, ILL.

šeštadienį, gruodžio 12 d. Jau
nimo 
tuvių 
riaus 
mas, 
riaus
metų valdybos pranešimai, bu
vusio suvažiavimo Detroite at
stovų pranešimai ir išrinkti 
ateinantiems metams valdymo 
organai. »

Vilniaus Lietuvių Sąjunga yra 
nesrovinė ir nepartinė lietuvių 
organizacija, kurioje spiečiai vi
sokių pažiūrų, įsitikinimų, am
žiaus ir luorho žmonės vilniečiai. 
Jie tikru vilnietiškų draugišku
mu moka susėsti prie bendro 
stalo ir rasti bendrą kalbą.

Vilniaus Liet. Sąjungos įkū
rėjas yrą gerai čikagiečiams ži
nomas visuomenės veikėjas Va
lerijonas Šimkus, kurs ir šį su
sirinkimą atidarė ir padarė eilę 
pranešimų bei paaiškinimų. Su
sirinkimui pirmin nkavo Juozas 
Troškimas, sekretoriavo veikli 
skyriaus narė Gražina Sirutie- 
nė-šlapelytė.

Po pirmininko Šimkaus pra
nešimų sekė revizijos kom. p. 
Siručio ir šalpos sekcijos vedė
jo Juliaus Pakalkos pranešimai, 
iš kurių aiškėja, kad skyriaus 
veikla yra gražiai išsivysčiusi 
ir toliau plečiama, tobulinama. 
Finansiškai skyrius irgi stipriai 
laikosi, o šalpos veikloje yra pa
sidaręs tikra^ “mažasis Baltas”, 
nes vien tik į Suvalkų Trikam
pį išsiuntė iki šimto siuntinių.

Buvusiai valdybai, ypatingai 
ilgamečiai skyriaus pirmininkui 
V. Šimkui, susirinkimas išreiškė 
nuoširdžią padėką. Į naują sky
riaus valdybą pusiau slaptai iš
rinkti :

V. Šimkus, Venckūnas, Troš- 
kūnas, Stakauskas, Stankus; į 
rev. komisiją — Sirutis, Spar- 
kis ir Martinkėnas; į šalpos sek
ciją — J. Pakalka, Šimkienė, 
Sirutienė, Noreikienė ir Troškū- 
nienė. šeimininkės pareigorps 
pakviesta p. Noreikienė. Spau
dos reikalams prie skyriaus val
dybos išrinktas Povilas Dirkis.

Rinkimus baigus, prie valgių 
ir gėrimų apkrautų stalų vyko 
draugiški pasivaišinimai su pa
sikalbėjimais. Susirinkimo daly
vių tarpe buvo ir skyriaus gar
bės narys tėvas 
bilius, Jaunimo 
rius.

Susirinkimas
darbingas ir praėjo geroje bei 
pakilioje nuotaikoje.

Už vaišes susirinkusieji yra 
dėkingi p. p. šimkams. P. E. D.

kun. Jonas Ku- 
namų direkto-

buvo gausus,

Ieškomi asmenys
Aglinskas, Vytas, Adorno Sū

nus.
Ancevičienė, Ona, dirbusi bu

halterė “Rūtos” saldainių dirb
tuvėje Šiauliuose.

Dementavičius, Antanas, Ka
zio sūnus, iš Dainavos km., Kau
no ap.

Jacevičius, Juozas, ir jo sūhūs 
Aloizas ir Juozas.

Milkus, Jonas, Antano sūnus, 
iš Girkalnio m., Raseinių ap.

Pakėnas, Petras ir duktė Ona, 
gyveno Worcester, Mass.

Tamašauskis, Stasys-Juozas, 
Motiejaus sūnus, iš Girkalnio 
m., Raseinių ap.

Turulis, Antanas Walter, Ka
zimiero sūnus, iš Briežvalkių k., 
gyveno Richmond Hill, N. Y.

Uktveris (Oak), Petras, gy
veno Harmarville, Pa.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi atsi
liepti: Consulate General of Li
thuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

ĮSIGYKITE LSS LITERATŪROS FONDO
gražiai išleistas mūsų tautos atgimimą vaizduojančias knygas!

S. KAIRIO, LIETUVA BUDO, 416 psl. — kaina ..................;......
K. BIELINIO, DIENOJANT, 464 psl. — kaina ................. ............
K. BIELINIO, PENKTIEJI METAI, 592 psl. — kaina ..................

Knygos kietai įrištos ir iliustruotos.
Įsigykite jas įvairių progų dovanoms!

Jas gausite NAUJIENOSE ir Lit. Fonde šiuo adresu:

K. BIELINIS, 70 Fifth Avenue, 9th floor,
NEW YORK 11, NEW YORK

$5.50
$6.00
$6.00 Now at OGDEN

STOKER Sales

Tel: GR 6-9468

Get a Lifetime of Heating Comfort
“Helen’s Continental Beauty Salon”

3620 West 26th St., Chicago 23, Ill.
(prieš Malina) Tel.: RO 2-6938

Turime ilgų meti} Continental patyrimą ir mokame pritaikyti mo
dernią techniką. Naudojam geriausias medžiagas. Teikiame puikiausią 
•patarnavimą. Užtikrinam, kad būsit pilnai patenkinta mūsų išspręstoms 
Jūsų plaukų problemoms ir moderniškai sustilizuosim Jūsų plaukus.

Visas darbas garantuotas.—Maloni namu nuotaika.

TONY’S AUTO SERVICE STATION
1934 West 59th Street
Automobilių motorus labai gerai .pažįstantis Antanas Krali- 
kauskas sąžiningai ir nebrangiai pataisys, išlygins ir nudažys 

bet kokią mašiną, jei kreipsitės viršuje nurodytu adresu.

Siunčiame akordeonus, maistų, vaistus 
ir jūsų atneštus siuntinius. 
Turime įvairiausių prekių.

PATRIA GIFT PARCEL CO.
3741 West 26th St., Chicago 23, Illinois CR 7-2126

LINKSMŲ KALĖDŲ
LAIMINGŲ NAUJŲJŲ METŲ

Suteik džiaugsmo savo mylimiesiems SSSR—Siųsk jiems kiek 
nors pinigų DABĄR — Specialus kursas 10 rublių už dolerį. 
Išmokėjimai daromi pilnai. — Besąlyginiai Garantuota. — 
Express pristatymas per 2 savaites. — Kvitai patiekiami. — 
Persiuntimo mokestis $5.00 už bet kuria sumą iki $50.00.— 
$10.00 nuo $50.00 iki $100.00.

GRAMERC Y-DEPT.NS
744 BROAD STREET, NEWARK 2, N. J.

Tai vienintelė firma, kuri turi Department of Banking and 
Insurance leidimą ir turi užstatą šiam patarnavimui.

New Yorko įstaiga: 118 E. 28th STREET —. Tel.: MU 9-0598.

...

BUY DIRECT FROM MANUFACTURER ALL NEW 
FLOCKED METAL 

Christmas TREES 
PINK, -BLUE, WHITE 

MOST OF ALL
• FfREPROQF • LIFETIME 
® STORED EASILY
• STAND INCLUDED
• STORAGE CARTON INCLUDED

ft. $2^95
See the suburb’s largest metal tree with 

1,500,000 needles and 1,500 branches. 
Trees from 4 ft. to 12 ft.

With Your New

GAS HEATERS

With Modern CAST IRON Construction TWf, 
Guaranteed Never To Burn Outl

PLUS THESE GREAT NEW FEATURES:

£

I ‘iI GLITTER TREE SALES
6623 OGDEN AVE. — Open 7 days a week—10 A.M. to 10 P.M.PASIMYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO 
INSULIACUOS PROBLEMAS.

Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą ręputacįją pilno pasįriųkimo A-l rūšies 
stako lentų ir, namams materiolų.

CARR-MOOllY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI.

M
I
I 
$ 
į

*
i
t

Dimensional Styling—for greater teurtty 
Lifetime Porcelain Finish—& gleamlngi 
•>o-tone “Sheraton Brown” 

*Top-O-Matic” Controls—fingpMrp 
adjustment of temperature MM blower < 
controls at top-of-cablnet laML

“Carpet of Comfort” Blower—for warmer 
floors, better heat circulation.
Directional Top Grilles-can ba positioned 
to direct heat flow to front, either 
aide or rear at heater.

MOORE’S modern cast Iron heat chamber saves 
you money...gives more comfort, more lasting 
performance with any kind of gas. You cant 
buy a better gas heater, regardless of price!

Five popular sizes... 
a model for every heating need.EASY TERMS
IS YOURS WITH1A lifetime 

of LowCost 
Automatic

l Heating

1

HEATERSAS

Offering New
Dimensional Styling— j 

".Į'bp/.O-Mątic” Controls- • 
'Carpet of Comfort” Floor 
.. į* Level Blower- 
, Four-Way Directional 

. Top Grilles-r 
’ Lifetime Porcelain 
L ' Finish.

r

in’i mdtn rat hi kkIpicMm ii nanitiU mm te km Nt

Five popular slzes...a model
W for every heating need..

RYTOJ GALI BŪTI PERVELin
J«l norite užsitikrinti nuo ugnies namus, baldus, automobiliu* 
ar šiaip k$ apdrausti, reikalaukite agento, arba brokerio, kad fl» 

parūpintų jums polisą per mūs^ kompaniją. Nelaimei Ištikus, 
neturėsite fokip nemalonumų.

'Mes esame pirmaklasiai nariai Chicago Board of Underwriters'

O’MALLEY & McKAY, Inc.
222 WEST ADAMS STREET KAMBARYS 1043

Telefonas: CEntral 6-5208

Generaliai Agentai Šių Kompanijų: 
COLUMBIA INSURANCE COMPANY 
PEARL ASSURANCE COMPANY 
LUMBERMEN’S INSURANCE COMPANY 
MASSACHUSETTS FIRE & MARINE INSURANCE CO 
MICHIGAN FIRE & MARINE INSURANCE COMPANY 
AMERICAN AUTOMOBILE INSURANCE CO 
MASSACHUSETTS BONDING & INSURANCE CO

Sales and Service Co
1314 W. Grand Avenue Chicago, Illinois 

All Phones: SEeley 3-7112

Tradicinis Lietuviu Auditorijos Nauju Metu Sutikimo Balius 1
KET’/IRTADIENĮ, GRUODŽIO 31 DIENĄ A Staliukai rezervuojami: Tel. YArds 7-1805. Padidintas Lietuvių Auditorijos orkestras.

Pradžia 9:00 valandą vakare. W įėjimas $3.50 asmeniui. Vietos prie staliukų nemokamos. Specialiai išdekoruota salė, bufetas.
....
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ALYVA - ANGLYS
ŠILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS 

SKRUPULINGAI SĄŽININGAS PATARNAVIMAS.
Galima šaukti kiekvienu metu PRospect 6-6677.

24 VALANDŲ TARNYBA.

GAPS FUEL CO.
2735 W. 63rd Street - Atstovai; V. Doba ir M. Skrodys

IBmŽ-Uralr
the great brandy 
irom the Rhine *

German Distilleries Ltd.
£75 Biverside Drive, N.Y. 24, NX 

fr

8 years old 
80u proof

BRIGHTON SAVINGS MOKA 4% 
dividendus visoms taupymo sąskaitoms du | 
kartus į metus, sausio 1 d. ir liepos 1 dieną. į 

4ZW Pradėkite taupyti prieš mėnesio 10-tą dieną, 
0 dividendus priskaičiuosime nuo 1 dienos.

Kiekvieno taupytojo indėliai pas mus 
apdrausti iki $10,000.00.

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

WafttyegM III.
Gr ižu ' jaunu l’eiu iii 
s jbrtin nku lair..- • ."mas

; Nesenai pasibaigęs šių metų 
f.tbolo sezonas davė naują čem
pioną Waukcgano ir North C ii-, 
cagos parapijinių mokyklų /ly
goje. Juo tapo šv. ^altramiejaus 
1: otų v i ko.'j parapijos mokyk los 
komanda, jtik'mm ?.ai nugalėda
ma visus varžovus ir surinkda- 

. ma rekordinį įvarčių skaičių, 
būtent 2*78 prieš 31 savo naudai.

Šiuo laimėjimu pagrįstai 
džiaugiasi ir didžiuojasi visa lie
tuvių kolonija. Tuo labiau, kad 
palyginant mažos mokyklos ko
manda galėjo sutriuškinti tokius 
galiūnus, kaip Immaculate Con
ception parapijos arba St. Anes- 
tasia parapijos- mokyklų koman
das. .

Pelnytu laimėjimu pasidžiaug
ti ir sportininkus pagerbti Lie- 

:tuvių Auditorijoje buvo suruoš
ia vakarienė, kurią sumaniai 
(pravedė adv. L. Petrošius. Kal- 
l betoj ai, sveikindami nugalėto
jus, iškėlė organizacijas ir as
menis, kurie prisidėjo prie šio 
gražaus sportininkų pasirody
mo. čia buvo suminėta Šv. Bal
tramiejaus, Juozapo ir Antano 
lietuvių draugija, kuri finansa
vo visą mokyklos sportinę vei
klą. Draugijos valdyba buvo pri
statyta susirinkusiems. Entu
ziastiškai buvo pagerbtas ko
mandos treneris Robertas Ra- 
yunas su savo padėjėjais. Dėkin
gi sportininkai įteikė jam asme- 

! nišką dovaną — sportinę statu
lą su visų komandos dalyvių pa

vardėmis. Jonas Jakutis (John 
Jackett) įteikė sportininkams 
dovaną lietuviškos visuomenės 
vardu, kuri bus laikoma mokyk
los patalpose.

Komandos treneris Robertas 
Rayunas pristatė asmeniškai 
kiekvieną komandos dalyvį 
trumpai apibudindamas kiekvie
no sportines pastangas.

Vakarienei pasibaigus visi 
skirstėsi pakelta nuotaika, o 
sportininkai su treneriais vėl

. Netolimos praeities 1 
laiptais

'— -4----
Nerasi lietuvio negirdėjus o 

apie “Aušros”, “Varpo' lui’ss 
tarpį; apie lietuvių tautos kt- 

|Vas privedusias prie pilnos ne 
!priklausomybės. Tačiau pbaai 
atskleidžia, to meto mūsų tautos 
kovų ir siekimų pulsą, an.; ko-1 
vų veteranų nesenai i.iėję kny
gos. Tai Stępono Kairio “Lie
tuva budo”, Kipro Bielinio “D e- 
nojant” ir dar spaustuvės da
žais kvepianti, Kipro B elinio 
“Pęnktieji metai”.

Tai, milžiniškas įnašas netoli
mos mūsų praeities istorijai. 
Ypatingai didelė jų vertė glū
di tame, kad faktai paremti gau
sybe dokumentų. Jas perskai
čius, atrodo, kaip ekrane pra
bėgo gyvi žmonės, su troški
mais. siekiais ir kovom dėl lais
vės. Atrodo sunku ir suprasti, 
kaip ligi šio laiko apsieita be 
šių veikalų. Ypač ir dėlto, kad 
tas laikotarpis dažnai buvo pri
simenamas Nepriklausomybės 
metais, o neretai ir dabar.

Knygos parašytos taip, kad 
jas skaitydamas kartu gyveni 
ir sielojiesi su to laiko lietuviais. 
Rodos, neskaitai, bet pačios min
tys liejasi tavo širdin ir sąmo
nėm

Šias knygas galima gauti 
“Naujienose” ir pas kitus kny
gų platintojus. P. V.

Ihu TAUPYKITE TEN, KUR MOKAMAS
JR” AUKŠČIAUSIAS DIVIDENDAS

Nuo 1960 metų sausio mėn. 1 d. mes mokėsime

4038 ARCHER AVENUE Chicago 32, ILL. 
Tel. LA 3-6719

Prezidentas August Saldukas

Kiekviena sąskaita apdrausta ligi $10.000.-
Federalinės valdžios draudimo įstaigoje

Kapitalas $ 5,000,000.00

Įsteigta 1914 m.

TWO floor heat outlets—

kibs į darbą, nes krepšinio sezo
nas jau prasidėjo.

Tikimės, jog ir čia mūsų vy
rukai nebus paskutinieji, nes jau 
dvejas rungtynes, kad ir su ne
didele persvara, laimėjo.

Pr. Pt.

DOUBLE THE HEAT
OVER YOUR FLOORS!

AMERICAN INDIAN HANDMADE 
greeting cards for every occasion, 

10c. each or $1.00 for box of 10 ppd.

Come in and see our Xmas Fair hand 
made authentic and original Ameri
can Indian arts and crafts from every 
major tribal group in the U. S. A.

AMERICAN INDIAN CENTER
411 N. LaSalle St. Open daily 9-9 p.m.

Michigan 2-9697

PIRKITE JAV TAUPYMO BONU‘

AR ŽINOTE, KAD

UNIVERSAL SAVINGS
DABAR MOKA

DIVIDENDO
už apdraustus

SHARE ACCOUNTS — Šerų sąskaitos investmentus?
Užeikite šiandien arba telefonuokite tuojau, kad ga
lėtumėte gaut didesni nuošimtį už savo santaupas

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Tel.: HAymarket 1-3070

Visos taupytojų sąskaitos apdraustos iki $10,000.00

GUIDED FLOOR HEATING COMFORT!

Look for 
the INNER 
HEAT TUBES 
before you buy!

Siegler gives you furnace comfort without 
costly pipes and registers to instaU! The 
BUILT-IN BLOWER guides the air down 
through the fNNER HEAT TUBES cap
turing the heat others waste—then pours 
out SUPER FLOOR HEAT. Heavy cast 
iron construction for a lifetime of comfort 
—genuine porcelain for a lifetime of 
beauty. Don’t let an ordinary heater con
tinue to waste your fuel dollars..

MONEY BACK GUARANTEE!
start saving by stooDing in at

BAY FURNITURE CO.
8933 South Commercial Avenue

EASY TERMS COME IN TODAY

“NAUJIENOSE” SKELBTIS VISUOMET APSIMOKA
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NAUJIENOS 
THE LITHUANIA^ NEWS

PuDilshed Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Cb„ inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered ąs second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., Under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicagb $13.00 per year, $7.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $11 
per year, $6.00 per six months, $3.50 
per three months.

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ................................$11.00
pusei metų ............................ 0.00
trims mėnesiams .... ............u 3.50
vienam mėnesiui .................. 1.25

Užsieniuose
metams ....__________ $14.00
pusei metų ............................. 7.00
vienam mėnesiui .................. 1.50

7 cents per copy, 10c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams .............................. $13.00
pusei metų ................. ,___ 7.00
trims mėnesiams .................. 1 4.00
vienam mėnesiui ------------ 1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street,. Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, mib 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Publikos švaiginimas sensacijomis
Chicagos angliškieji dienraščiai lenktyniuoja vieni 

su kitais gūūsuhiū žiniiĮ apie paskilbusiojo Roger Touhy 
nužudymą. Ištisi puslapiai, pradedant pirmuoju, yra 
diena iš dienos Užpildomi šita “medžiaga”.

Pūsūkojiniūi apie ToUhy užmušimą nustelbė visas 
kitas žinias — apie prez. Eiseijhowerio kelionę užsie
niuose, apie NATO konferenciją Paryžiuje, apie Ameri
kos vidaus politiką, apie darbo ir kapitalo kovas pra
monėje ir t. t.

Kas gi čia tokio, kad kriminaliniame pasaulyje įvyks
ta tokios piktadarybės ? VishOhifehėš gyVUrtihio dUghe, 
kur neveikia įstatymui, dvikojai sUtvėrimai kovoja vieni 
su kitais peiliais ir šautuvais.

Roget Touhy, kuris buvo nubaustas už kito pana
šaus tipo “kidhapinimą” (pagrobimą) ir atsėdėjo 25 me
tus kalėjihie, yra piešiamas, kaip koks kriminalinio ro
mano didvyris. Jaunuoliams, skaitant tokias istorijas, 
gali apsvūigti ptotas.

Ar reikia po to stebėtis, kad jaunimas, tokio “roman
tizmo” dvasios paveiktas, ieško stiprių įspūdžių pana
šiais į tų gengsterių veiksmais?

Gub. Stratton vėl kandidatuos
Illinois gubernatorius William G. Stratton vėl kan

didatuos į gubernatorius. Jisai tai pasakė respublikonų
kolchozų vadovybių. Iš pirmo 
žvilgsnio turėtų būti nuostabu, 
dėlko ‘žmonės nenori priimti to
kią tvAyką, kad už dūrbo dieną 
per visus metus gautų tvirtą at- 
lygininią. Tačiau reikalas nėra 
taip paprastas.

Pasirodo, kad daugelis kolcho
zų, kulte pėrėjo į tvirtus už
darbius, arba kurie rhėgino tą
ją šistehią perimti, negalėjo jos 
įgyvendinti dėl to, kad kolcho
zų kasos bepajėgė sukrapštyti 
pakahkamdi lėšų. 'Čiia ir vėl 
r'ehisihiėms “kortiUnisto” duo
menimis. Pvz., Sakią rajonb 
Lehihb vardo kblchdže iš pris
kaičiuoto kdtehozininkams už- 
dūl-bib Ž,D13,Ob0 rublių sumai 
iki šių metų ilepos mėn. 1 die
nos buvo išmokėta tik 400,00b 
rūblią. J’bhavbs rajono Leni- 
ho kbliU kolchoze jau tris mė
nesius po įvedimo naujų uždar
bių tarifų paaiškėjo-, kad dar- 
bininkaihs hera iš ko nustatyt^ 
uždarbių išmokėti, o praėjus pū- 
sei metą kolchozas buvo pri- 
vėrstdš vėl visa perkainoti iš 
naujo, šiimhžinaht .Uždarbius.

Taifc phl pasirbdė, kad net ge
riau besiverčiaritieji kolchozai 
ne visada pajėgia įgyvendinti 
hhiiją Uždarbių tvarką. Mas
kvos įšakymu, kolchozams, kaip 
žinbma, Uždedamos vis naujos 
sUpkibs Prięvolės. čia jie turi 
ihokykias savo lėšomis statyti, 
teh kultūros hŪtiiUs, arba tui’i 
savo lėšbmis kelius tiesti, ne- 
kaibaht apie eiliriėš išlaidas Už l 
savas ūkiheš irivešticijas. Gi 
“liedblbmieji” fbhdai gerokai 
buvo patuštinti perkaht iš MTS- 
čią šėhas padėvėtas mašinas. 
Prievbfėš valstybei taip pat bū
na pirmaeilio išpildymo. Iš ki
tos pusės, kai nėra pakankamai 
tinkamų trąšų, pašarų ir tech
nikos, žemės ūkio gamyba Be
gali taip greit kilti, kaip kad 
įlietai iš metą Užplanubjahia. 
Tad, kai reikia darbininkams iš
mokėti tvirtus atlyginimus — 
nebėra iš ko.

Yra, žinoma, ir tokių kolcho
zų, kurie geriau verčiasi. Vie
ną tokį “Kbmunistaš” parb'dė 
kaip pavyzdį: Šiaulių rajono 
“Liepsnos” kolchoze dar 1958! 
metais už dafbadienį blivę išduo
ta po 1.50 rb. pinigais ir 1 kg. j 
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partijos susirinkimui Morris mieste, Ill.
Kad Stratton nori kandidatuoti treciam terminui, 

ėjo gandai jau pereitą vasarą, bet daugelis jo partijos 
žmonių abejojo, ar jisai drįs laužyti tradiciją. Illinois 
valstybėje dar nebuvo atsitikimo, kad tas pats asmuo 
būtų buvęs išrinktas gubernatorium tris kartus paeiliui.

Buvo keli mėginimai, bet nepasisekdavo. Paskutinį 
kartą bandė būt išrinktas trečiam terminui Dwight H. 
Green 1948 m. Jo bandymas pasibaigė katastrofingu re- 
publikoniį pralaimėjimu.

Pereituose rinkimuose Stratton vos-ne-vos atsilaikė 
prieš labai menką demokratų kandidatą. Iš visų repu- 
blikonų kandidatų jisai gavo tada mažiausia balsų.

Paskelbdamas savo kandidatūrą, Stratton pareiškė: 
“Aš mėgstu būti Illinois gubernatorium”, feėt “mėgstan
čių” neabejotinai atsiras ir daugiau. Niekūs bėra verčia
mas kandidatuoti prieš savo norą.

Indija dėkinga Amerikai
Penkios dieilos, kūrias prėz. EisfehhbweHs praleido 

Indijoje, buvo vaisingiausios dienos visame jo gyvenime.
Šitaip kai kurie Amerikos spaudos komentatoriai 

vertina jo vizitu tolimame Azijos Krašte.
JAV prezidento atsilankymas Indijoje sustiprino vy

riausybę, kūriai tenka grumtis su neišpasakytai dideliais 
sunkumais vidaus ir užsienio politikoje, jisai nuvyko te
nai labai svarbiu psichologiniu momentu, kada komuni
stinės Kinijos armija yra įsibtovUsi į Indijos teritoriją. 
Indijos vadai žino, kad tik Jungtinės Valstybės gali su
teikti jai efektingą paramą, jei kiltų karas sd Kinijos 
agresoriais.

Indija yra vargingas kraštas. Amerika davė jai mi
lijonus tonų kviečių ir pasiuntė Savo inžinierius ir agro
nomus, kad jie padėtu Indijos žhionėms kasti šulinius, 
tiesti kelius ir tvarkyti ž'eihės ūkį.

Teikdama šitą pagalbą, Amerika nestatė Indijai jo
kių politinių sąlygų.

Prez. Eisenhoweriui atvykus į Delhi, jį pasitiko to
kios milžiniškos minios, kokių nebuvo hei ‘ChrūščiovUi sti 
Bulganinu atsilankius Indijoje, nei jokia kita proga. Net 
Indijos nepriklausomybės paskelbimo iškilmėse ir tkihdhi 
laidotuvėse nedalyvavo tiek dūUg žmogių.

Nesuskaitomi tūkstančiai ūkininkų keliavo po dvi 
tris dienas į Delhi, norėdami pamatyti JAV prezidentą 
ir jam padėkoti.

Pašalinti skurdą Indijoje galės tik jos valdžia ir 
žmonės, su kitų tautų pagalba. Bet labai svarbu, kad jie 
pasirinktų gerą kelią ir neįklimptų į dar didesnius sunku
mus, kaip kad atsitiko Rusijoje, kur diktatoriškas bol
ševikų šeimininkavimas užtraukė milijonams žmonių 
badą ir mirtį.

Jei Indija eis su J. Valstybėmis, tai ji nuo tokio pra
gaištingo kelio apsisaugos.

DĖDES ŠERNO
šimto metų gimimo sukaktį čikagiečiai paminės sek
madieni. gruodžio 20 diehą, 3 vai. po pietų. Lietu
viu Auditorijos mažojoje salėje, 3133 So. Halsted 
St. Kalbės poetas Kleofas Jurgelionis ir Dr. Kazys 
Dringelis, kurie Juozą Adomaitį — Dėdę Šerną ge
rai pažino ir kartu su juo dirbo? Visi kviečiami sek
madienį atvykti į minėjimą.

Iš Lkp centro komiteto žurna
lo “Komunisto” straipsnio tuo 
klausimu (š. m. 10-je laidoje) 
matyti, kad pasipriešinimas 
naujai sistemai kyląs ne tik iš 
pačių kolchozininkų, bet ir iŠ

grūdų. Nuo 1959 metų pradžios 
buvę pereita pfie liūtį] į tvirtų 
uždarbių, suskirstant darbus 
pdgal 6 kategorijas (žittHht

ikoks darbas dirhamas) ir mo- 
|kant 5-10 rublių dienai. Trak
torininkams už dienos normos 
įvykdymą nustatyta tame kol
choze: su vikšriniu traktorium 
50 rublių, su ratiniu traktorium 

145 rubliai (Reikia turėti galvo
je, kad traktorius tenaudojamas 

12-3 mėnesius metuose). Dar įdo
mu, kad tame kolchoze 60% už
darbio mokama pinigais, o 40% 
išduodama natūra aukšta kai
na, įvertinant grūdus po 2' rbl. 
už kilogramą.

Keistokai atrodo “komunisto” 
siūlymas tiems kolchozams, ku
rie nepajėgia sukrapštyti lėšų 
uždarbiams apmokėti,

Faustas per radiją
Šį šeštadienį, gruodžio 19 d. 

1 valandą Chicagos laiku per 
CBS radijo tinklą iš Metropo- 

j litan Operos New Yorke trans- 
iliuojama Charles Gouiiod ke- 
j tūrių veiksnių (7 scenų) ope- 
| ra “Faustas”. Svarbiausiose 
rolėse: Jussi Bjoerling, teno
ras iš Švedijos, dainuoja Fau- 

• stą; Cesare Ciepi, bosas iš Mi
lano, Italijoje — Mefistofelį; 
Elisabeth Soderstroem, ihezzo; 
soprano iš Stockholmo, Švedi
joje — Margaritą; Robert Mer
rill, baritonas iš Tacoma

 - ------------------------------------------- į (Wash.) — Valentiną, ir Mild- 

Sunku pravesti kolchozines reformas i Cleveland© — Siebelf. Kas 
i ------- (šeštadienį popitet bus namie,

kANDYMAi NUSTATYTI TVIRTUS ATLYGINIMUS j patartina ntepamiršti atsisukti 
---- -------  , radiją, pradžią lygiai 1 va- 

(ELTA) Nepaisant įvairių bandymų kolchozuose įgyvendinti landą. Chicagoj operą p'er- 
naują darbo apmokėjimo sistemą, šiais metais dar tik 20 kol- transliuoja stotis WBBM. 
chozų (iš dpie 2,000) praktikuojamas naujas uždarbio mokėjimo 
būdamas, mokant IviHą dienihį atlyginimą (vieton apskaičid- 
vimb pagūl darbadienius). New Life Delicatesseft 

Maihie gaminti delikatesai, niaisto 
produktai ir šviežia mėsa. 

3146 SO. HALSTED ST.
Victory 2-7666 

Jdnas Gri'nlUš, savininkas

for Sharing With: BENEDICTINE
• Families
• Religious Communities
• Charitable Institutions
• Godparents
• Relatives
• Business Associates
• Servicemen and Women

APPLE BUTTER
Gift packages mailed to you and your 
friends from the monastery for $3.95*

Three big jars of old fashioned apple butter packed container. Save steps and time by ordering now! Sat
in a beautiful gift box mailed anywhere in a sturdy isfaction guaranteed! Each package weighs 6 lbs. 8 oz.

*$3.95 APO and FPO. All others add 504. Check or money orders. Additional orders and gift lists, use regular stationery in same sequence as coupon.
Foreign orders accepted and postage will be invoiced, commercial orders are solicited.

| " DONOR’S CtiUPON

' BENEDICTINE MONKS

1 Box 345, Pevely, Mo.

| Person or firm
1 -sending order .. ......................................- ... —

| - ------------------------------------------------------------------------------- -
1

Coupon Order BENEDICTINE MONKS 1
Box 345, Pevely, Mo.

No. of Gift Packages--------—____________________ j

Amount   j

| Send to_____________________ —.—•_____________ j

1 1
| Street Address_____________________________________ j

Coupon Order BENEDICTINE MONKS
Box 345, Pevely, Mo.

uNo. of Gift Pdckages^J______________________ ___

Send to----- ,_______________ ______________

Street Address----------------------------------------------------------

City .. __  ... , 7one___ State____________

[ Greetings to read 

FROM___________________________

j Ship Immediately □ Other date □ 3

Date-----------------------------------

1 if business firm show name of firm and person signing
> i*
| Street Address.—......... . .... .... ........................... ............

1 City 7nnn___ State ...............-

Please print or type plainly

| City Zone___ State______ i_____ Į

| Greetings to read
FROM__________________________________ J

1 1
j Ship Immediately Q Other date □

PilCRO streiko reikalus sas ūirės net imtis zvgių tuo 
atveju, jei James Hoffa, šoi 

gali pątekti Kongresui rių unijos prezidentas, įvyk- 
---- —— Jys šdvb plaiią ir slljungs į

Jei per 80 dienų po Taft- vieiiiį federaciją Visaš trans- 
Hartley įstatyihb paVartbjiiiib pdrlb datblHinkd organizaci- 
plieno prambhė su linija h'e-Jūs.
susitars, tai į ghiėą tiirės k'on- I Tuo thrpu plienb unijos 
gresas įsikišti, patfeiškė Clilcii- • prezidfeHlūš Bhvid J. McDo- 
goje senatorihš j. McClelkii. nald iššatlkė U. S. Steel kor- 
“Krašto gerdVė liiti bflU pir- ' pbracijos |iiHiiiiiihką Roger 
moję vieloje prieš ddibo ir M. Rloūgh į vieštiš debatus, 
pramonės užimtas pozi'cijdš”. j kad visuomenė ir darbininkai 
McClellan, kurs yra pii’iiiiiiiil- ’ išgirstų tikrąją streiko prie- 
kas senato komiteto rdkelite-1 žastį ir kodėl llbsišeka suside- 
riams darbo orgdhizačijbšfe rėti, bet Rloiigli iššalikimo ne
išsijoti, pridūrė, kdd kbilgle- prifelilė.

1909 1959
STANDARD FEDERAL O& 

Chicagos stipriausioji įstaiga
Laiminga ateitis pHkidiišb llfems, kurie taupo SAUGIAI dėl 

jos. Jau virš 50 metą sėkmingai tarhaujamė lietuviams.

• Kodėl neskolinti iš Standard Federal, kufioje daug 
sutaupysite ?

DABAR MOKAME
VISIEMS

TAUPYTOJAMS
JŪSTlhi MACKIEWICH, President

JUSTIN MACKIEWICH JR., Manager

TURTAS $70,000,000.00
ATSARGOS $6,000,000.00

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.
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linksmu Salelių
nuo

Illinois State Employment Service

SERVICE OFFICE 
371 West Adams Street 

FRanklin 2-9384

Patelefonuokite mums kada jums reikalingi

• NAMŲ RUOŠOS
• VIEŠBUČIŲ
• RESTORANŲ
• SKALBIMUI IR
• NUOSAVYBĖS PRIEŽIŪROS

DARBININKAI.

I
Visoki Gardumynai Kalėdoms ■:

Kalėdinis pyrdgds, šližikai, aguonų pienas, medus, grybai, jĮ 
meduolis - pyragas, medauninkai, (krustai) — žagarėliai, j! 
lietuviški tortai, lietuviškos babkos, aguoninis pyragas ir j! 
daug kitų visokių pyragų ir pyragaičių. 5

BRUNO’S KEPYKLA |
S; 3339-3341 S. Lituanica Avė. Tek: CLiffside 4-6376 Ij 
5 Taip pat kepa visu mėgiamą sveikatos duoną po 2 svaru. J" 
Į Plikyta 4 svaru, plikyta 7 svaru, pumpernickel ir kt. «Į

BALTIC LIKERIŲ, 
vyno ir alaus importo bendrovė Ciceroje, 

4839 W. 14th St TeL: OLympic 6-0527, 
įsiūlą Apsirūpinti švenčių sezonui V. Vokietijos alumi, 
lietuviško skaidriosios skonio 100 laipsnių degtinė ir 
kitokiais gerais ir sveikais gėrimais. 
Prieš užsakant kitur, prašome patikrinti mūsų kainas.

Dovanoms ir kitokioms progoms didelis pasirinkimas
LAIKRODŽIŲ, ŽIEDŲ šLIUBINIŲ ir kitokių, FOTO, RADIJO APARATŲ, RAŠOMŲ 
MAŠINŲ, ODOS, MEDŽIO DIRBINIŲ, PAtEFONŲ ir visa eilė kitokitĮ pčėklų.

TAIP B AT LABAI TINKAMOS DOVANOMS KNYGOS:

L Mykolaitis-Putinas Altorių šešėlyje, 3 tomai, ’632 pusi. __ __ _________ $6.00
2. P. Galaūiiė, Lietuvių liaudies menas, 320 pilsi., 174 piešiniai ...v______ $8.50
3. A. Merkelis, J. Tumas Vaižgantas, biografija, 400 pusi. ______________ $6.00
4. Valgių gdminiittas, 4 Agronomų parašyta knyga, 55Č pusi. ___________ $7.50

KĄ BEPIRKTUMĖTfe, BRIEš TAI PASITEIRAUKITE PAS

J. karvelį
3322 South Halsted Street YArds 7-0677

Norėdami pirkti pas thus, iškirpkite ir atsi neškite šį skelbitfoą — gausite gražią dovaną.

PASINAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS ElfcMOS, 
siUNčiAhičIUs SiUNtlHiūš | sssr ir Lietuvą, patarnaViMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford AveHUfe, TeL: IN 7-15465 ir IN 7 7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, TeL MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bbwlihg Green 3-6992.
• Per thūsU firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laįku., • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūšų Įstaigose. • Prie firmos Įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti Įvairiausių prekių. • Siun
tinių pristatymas garai! tu o j amas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien Huo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nub 9 vėl. ryto Iki 4 vai. vakaro.

MŪSŲ SKYRIAI

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540
832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 2.3, PA. 
WAlnut 3-1747

Norėdami daugiau informacijų reikalaukite mūšį firmos katalbgū.

Pradžiuginkite saviškius siuntiniu Šventėms!
Pasinaudok patikimu, kruopščiu ir greitu mūsų firmos patarnavimu.

GENERAL PARCEL & TRAVEL CO., INC.
Licensed by USSR

SIUNTINIAI SIUNČIAMI Į SOVIETŲ RUSIJA”
LIETUVĄ, UKRAINĄ, BALTGUDIJĄ, LATVIJĄ, ESTIJĄ, IR KITAS RESPUBLIKAS.

135 WEST 14t h STREET 
NEW YORK 11, N. Y 

Tel.: cHelsea 3-2583

107 Sb. Vermbht Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
DUnkirk 5-6550
1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298
651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN 
CHapel 7-5164

MŪSŲ SKYRIAI

tik vyriausioji Įstaiga 
Atdara kasdifen nuo 9-0;

Sekihadifehiais nuo 9-4.
141 Second Avenue 
NEW YORK CITY 
Tel. GRamercy 5-7430
332 Fillmore Ave.
BUFFALO 6, N. Y. 
Tel. MOhawk 2674

39 Raymond Plaza W. 
NEWARK, N. J.
Tel. MArket 2-2877
308 W. Fourth Street 
BOSTON 27, MASS. 
Tel. AN drew 8-5040

132. Frąnjdin Ave. 900 Literary Road
HARTFORD, CONN. CLEVELAND 13. OHIO
Tel. CHapel 6-4724 Tel. TOwer 1-1461
11339 Jos. Campau 632 W. Girard Ave.. 
DETROIT 12, MlCtt, PrilLADfeLPHlA 23. PA. 
Tel. TOwnsend 9-3080 Tel. WAlnut 5-8878

Mūsų didžiulė firma turėdama tūkstančius patenkintų klijentų 100% garantuoja pristatymą. Kiekvie
nas siuntinys išsiunčiamas laikė 48 valahaų ir, adresatą pasiekia per 6—7 savaites (oro paštu laike 
7—12 dienų). Įstaigose yra pirmos rūšies didelis pa sirinkiinas įvairių prekių., Reikalaukite mūsų nemo
kamų katalogų, kuriuose rasite informacijų apie naujas muitų normas ir patarnavimus. Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penktadionį nuo 9 iki 8. 

Trečiadieni uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 vai. po pi< ty.

PAUL’S DRUG STORE 
Headquarters for Vitamins - Baby 
needs, Sick room supplies — Trusses 
-abdominal, belts, elastic stockings 
— sacroliac belts, also for shipment 
overseas. Have your doctor call RE 
7-0105 for prompt prescription service.

Open 7 days a week.
6161 So. Kedzie

Siunčiame siuntinius
i . i • Kainomis, kaip bei 

-<ur kiltu, pavyzdžiui 6 vyriškų 
<osl. medžiaga šu persiuntimu 
ik $61.50. Galite ir prie atneštų 
jutimų dasipirkli įvairių pre
kių žemiausiomis kainomis. Be 
o vaisių siuntimas iš Anglijos 
minuoja (ris karius pigiau, ne
iti iš Amerikos: Ateikite ir įsi' 
tikinsite siuntimo ir prekių pi 
gUiiiu. EXPRESS GIFT PAR 
CEL CO, ir L i tįsės suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted SI 
Celei. LA 3-2021. Nuo 9 iki 6. 
jirmadienį ir ketvirtadienį iki ,9 

j «•. v A. Kavaliatiskilš. (Sk.)

TRUMPAI

Jūs dabar galite j 
aplankyti Vilnių j
Mes organizuojame grupi- j 

iiės ir pavienes keliones į Vil
nių. KeliOhės šUoi'ganiziioja- 
me greitai ir nebrangiai. Mes 
išrūpiname juiiis vizas. Susi
žinokite su mumis, prašykite 
plateshių informacijų.

Pirmutiiiis po karinio laiko 
kelionių biuras bbganizūojąs 
keliohes i Sovietų Sąjungą ir 
turįs daug patyrimo.'

TAIP PAT KELIONĖS 
Į KITUS KRAŠTUS.

COSMOS TRAVEL 
BUREAU, Inc.

45 West 45th Street, 
NEW YORK CITY, N. Y.

TeL: CI 5-7711

— Town of Lake Balfo 48 
skyrius rengia nuotaikingas 
šių senųjų melų išleistuves ir 
Naujųjų 1960 metų sutiktuves 
gruodžio m. 31 d. 8 vai. vaka
re p. E. Vaitekūnienės salėje, 
1820 W., 46th Street, Chica- 
goje. Svečius laukia gera va
karienė, gėrimai, linksma šo
kių muzika ir kiti įvairumai. 
Šokiams grieš naujai susida
ręs Town of Lake lietuvių šo
kių orkestras. Biletus iš anks
to prašoma užsisakyti pas p. 
Kostą . Petrauską, 1800 W., 
46th St., arba skambinant te
lefoną Virginia 7-7477. (j).

— V (toys ir Bronė M alee kai, 
1559, So. Talman Avė. šiose 
Kalėdų šventėse minės savo 10 
vetlybihių metų sukaktį. Jie 
stiiiiaiiiė afikso žiedus būdami 
Anglijoje, Bradforde. Savo 
darbštumo, sumanumo ir tau
pumo dėką spėjo ir jau gerai 
įsikurti. Augina dvi dukre
les — Gražinulę ir Reginulįę, 
kui’ioš auklėjamos būti tikro
mis lietuvaitėmis. Visi buvę 
bradfordiečiai, o dabar gyve
ną irgi toje pat Ghicagbje lin
ki, B. ii* V. Maleckams, sitis 
sukakties proga, dar ilgų, lai- 
mingij ir sėkmingų gyvenimo 
metų. (j).

— Plieno piarnonės fabri
kai, esantieji pietrytinėje Chi- 
agoje, CaliUnet ir Gai-y, Imt 
vietovėse yra išvystę pilną ga
mybos produkciją. Šiemet pa
sitaikęs ilgas ir labai palan
kus laivų navigacijos perio
das davė progą pakankamai 
prisivežti geležies rūdos, ku
rios gamybai pilnai pakaks 
iki pavasario laivų navigaci
jos periodo. Geležies rūdos 
atsargos buvo labai mažos ir 
vasarą plieno streiko metu, 
jų nebuvo galima papildyti, 
jei nebūtų pasitaikęs toks pa
lankus ir ilgas laivininkystės 
periodas, būtų nebuvę gali
ma ilgesnį laiką vykdyti pilną 
plieno gamybos produkciją.

Blieho pramonei nesusitarits 
su plieno ddrbinihkų unija, 
streikas turėtų prasidėti atei
nančiais metais sausio 26 d. 
Tdčiati pasirliošinmi ii; pil- 
nam krosnių užgesinimui uni
ja skiria dvi savaites Idiko, 
taigi streikas prasidėtų tik va
sario 9 d.

Kompanijų pasiūlymus uni
jos vadovybė ir darbininkai 
atmeta. Yra vieningas nusista
tymas reikalauti, kad būtų ly
giai tokia pat darbo sutartis 
pasirašyta, kokią šti plieno 
Uiiijd yra pasirašiusios Kaiser, 
Dbil’bit Stbel, tlraiiite City 
Slfeėt ir kilos pHelib bendro
vėm. SdUmib pradžioj b numa
tomi pl’dvlesli plieno darbiniii- 
ktiose balsavimai, kuriuosie 
kaip dabartinė situacija rodo, 
bus pdsimakyta liž streiką, (j).

— Šakių Apskrities khibas, 
Šeštadienį, gruodžio 19 d. 7 
vat, vakdie Ų. Jbiib Budriki) 
salėje, 14i2 So., 49th Court, 
tibei-b, 111. šaukia visubtinį- 
melihį narių susirinkimą, ku- 
ridnie be kitų veiklos reikalų, 
bus renkama natija klubo val- 
ihba ir kontrolės komisija 
1960 metams. Visi klubu na
riai ir uorintiėji Įstoti kluban 
prašomi susirinkime1 dalyvau
ti. Po susfrihkihK) dalyviai 
bus pavaišinti katute ir už
kandžiais. (j).

—Imperial Jewelry E. Eicher- 
tas, 4847 W. 14th St., Cicei’oje, 
lietuviams gerai pažįstamas Vir
balio prekybininkas, atstovauja 
geriatisią šveicarų firmą DOXA. 
Laikrodžių kainos gana žemos. 
Pas jį galima įsigyti geriausio 
vokiečių kristalo indus. Platus 
pasirinkimas. Atdara sekmadie
niais. (Sk.).
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GERIAUSIAS
TELEVIZIJAS

—- - - - - - - REAL ESTATE—

HURRY

B U D R I K A S 
PARDUODA 

ir gerą guranti ą duoda.
Philco, RCA Victor, Admiral, 

Zenith ir kitos už žemiausias 
kainas.

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - REAL ESTATE- - - - - - - - - -

5</2% MORTGAGE
WITH REQUIRED DOWN PAYMENT 
ONLY A FEW LEFT

21 colio televizija ...................  $99.50
17 colių televizija .................... 88.50
17 colių Philco, plonutė ........ 14D.()p
21 colio Philco, stalinė ..........  139.50
21 colio console už ..............   199.50
Stereo phohografai ................ 30.50
Hi-Fi phbnografdi, ąsliniai .... 99.50 

ir aukščiau.
Transistor radios .................... 17.50
Transistor geros rūšiėš ........... 29 50
Mažos radios po .... ............... 12.50
FM ir AM bangų rhdios po .... 30.50

MODELS OPEN SUNDAY 1-6 
WEEKDAYS BY APPOINTMENT 

7145 W. 85TH ST. 
Va BLOCK EAST OF HARLEM 

ON 85TH STREETBudrik Ftirititure
3241 So. Halsted Stteet 
Dėl sutaisymo televizijos telefonuokit 

CAlumet 5-7237

jAMcb* Builders

6603 S. PULASKI 
LU 2-6611

■■ t ;r - . ..............

ATIDARYTA NAUJA KRAUTUVĖ
6503 So. Western Avenue

Gdlinia gūiiti įvairių sūrių, dešrų, sviesto, kaimiško picrio, 
šviežios mėsos. Be to yra įvairiaiis ų skanumynų 

(delikatesų), saldainių, šokoladų ir t. t.
Atdara kasdien nuo 7 ryto iki 10 vak. Sekmad. nuo 11 ryto iki 10 vak.

Atdara pirmadienio ir ketvirtadie
nio vakarais iki 9 vai. Sekmadieniais 
12—5 vai. Nuo gruodžio 14 d krau
tuvė bus atdara kožną vakarą iki vė
lumos.

Pasiklausykite radio programų su 
mįslių spėjimais sekmadieniais 2:15 , 
iš radio stoties WHFC, 1450 kil. |

Pasidėkite taupomhs pinigus i Chicago Savings bendrovė, kuri per 35 metus sau
giai ir pelningai tarnauja lietuviams; kuri nuo 1924 metų, nuo jos Įsteigimo dienos 
visada taupytojams išmokėjo pilną indėlių sumą su aukštu dividendu. Chicago Savings 
35 liietti i-ėkordas indėlių saugumo ir dividendų našumo atžvilgiais yra aiškus įrody
mas, kad bendroves reikalai visada buvo ir yra rūpestingai bei tvarkingai vedami. Per 
05 metus mūsų taupytojai visada gaudavo 3%, o dažnai dar ir didesnius dividendus, 
ttm tarpti daugtimas kitų įstaigų per daugelį metų mokėjo tiktai 2 arba 2V2% divi
dendus. Mūsų bendrovės 35 metų rekordas pilnai įrodo, jog negalite rasti saugesnės, 
patogesnės ir pelningesnės įstaigos savo santaupoms pasidėti, nežiūrint į kai kurių 
pasiskelbimus, kad jie esą tvirčiausi ir saugiausi.

TĖVŲ DĖMESIUI: Taupymo skyriuje pradėkite mūsų SPECIAL COLLEGE — 
BONtJS sąskaitą vaikučiams. Atverkite jiems duris į aukštąjį mokslą, pelningesnę ir 
laimingesnę ateitį. Šiame skyriuje mokame ekstra aukštus dividendus, duodame meti
nes laimėjimų dovanas, metines vardadienių dovanėles, ir turime to skyriaus vaikams 
ir jaunuoliams siurpryzų. Platesnių informacijų gausite, jei kreipsitės į mus šiuo 
reikalu.

Tuttas siekia $37,000,000.00. Mūsų kieme yra vietos automobiliui pastatyti.

Taupytojų patogumui tris dienas — pirmadienį, ketvirtadienį ir penktadienį — 
Įstaiga atdara vakarais.

Chicago Savings & Loan Ass’n
6215 So. Western Ave., Chicago, Illinois

TeL: GRovehill 6-7575

Žiemos švenčių proga mes ir vėl kviečiame lietuvius (nėra reikalo būti mūsų tau
pyto] ais) aplankyti mus ir mūsų modernišką, naują įstaigą. Kalėdų proga. pas mus 
viskas puikiai išpuošta. Atsilankiusius svečius vaišinsime skania kava, lietuvišku sūriu 
ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję sii tėvais, dovanoms gaus kalėdinių saldainių.
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Gudrus senas sukčius
Michael Pdblbvich, 6J metų, 
gvv. 1362 N., Damen.ave., 
praeitų ruchnį rttgočjo 39 <1. 
sii įdėjo parkelyje netoli savo 
namų ant suolelio. Prie jo

Chicagos miestas artėja 
Į “sensacingą gadynę”*

Naujai išleistame žurnale 
Commerce pranašaujama, kad 

teinančioji 1960,(69 melų de- 
,./ada mis pavadinta “sensacin- 
,'oji” ir aptemdins net prari

ję 1950 (59) dekada, kuri 
minama “stebėtina”.
Nuo 1950 iki 1959 m. dėta-

. in;' (retain prekyba meiro-

SL____ _______ -.•L'-J-I—--------- :--------------- - I .---------
HELP WANTED — MALE I HELP WANTED — MALE 

Derbininky Rejkjj* I Par bin inky Reikia , 

MINER & MINER
CONSULTING ENGINEERS, INC.

5598 So. Broadway, in Littleton, Colorado

mediate openings for ELECTRICAL ENGINEERS. — 
Rea Project Experience Necessary. Utility background desired 
and design experience in power lines, substations and related 
work. Foreign assignment. U. S.. citizenship required.' — Reply 
by air mail giving education, experience and other pertinent 
information to Dept. L.

REAL ESTATE FOR SALE 
Na ma i, Žemė — Pardavimui

REAL estate for sale 
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniais išmokėjimais.
Dėl visu informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN ALISKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, 111. Virginia 7-7747

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

PARDUODAMAS 3 butų mūras, 2 auto 
garažas. $15,500. Apžiūrėti šeštadienį 
arba sekmadienį. 2641 S. Kedzie Avė.

MŪRINIS 2 butų “bay front”, 4—4 
kamb. Gazu šildymas. Kab. sinkos. 
56th ir 31st St. apylinkėje. $18,900. 
Svoboda, 6013 Cermak—Bishop 2-2162

priėjo Eli Maletin, 75 metų, su 
kuriuo- Pablovich buvo susipa
žinęs prieš keletą savaičių. 
Besišnekučiuojant Maletinas 
pašaukė netoli žaidusį berniu
ką, davė jam lOČ-dolerinę ir 
prašė nubėgti į krautuvę ir at
nešti po bonkutę kokakolos. 
Vaikui atnešus, visą grąžą 99 
dolerius su centais liepė ber
niukui pasilaikyti sau.

Nustebo Pablovich ir pa
klausė savo draugą, iš kur jis 
semia pinigus, jei gali šimti
nėmis vaikams dalinti. — O, 
atsakė Maletinas, betkas gali 
semtis. . . Jis turįs investavęs 
kiek pinigų į aliejaus, akcijas 
(šorus). Pablovich galįs būti 
toks pat turtingas, jei inves
tuos į šėrus, sakysim, $2,500.

Pablovich tuojau nuėjo į savo 
banką, paėmė $2,500 ir įdavė 
Maletinui, kad nupirktų tų 
pelningų šėrų. Nuo tos dienos 
jis Maletino nebematė. Tai 
yra nebematė iki praeito an
tradienio, kai Maletinas buvo 
išstatytas viešai parodai Hud
son Avenue policijos stotyje, 
kur pakviesti apgautieji suk
čių atpažino. O tokių atpažin
toj ų pasirodo prisirinko arti I 
tuzino. Pavyzdžiui Maletinas, 1 
iš Pejchino Stoicevo panašiai 1 
išviliojęs $1,690, iš Niek Woj- 
novich $3000 ir iš kitų astuo
nių didesnes ar mažesnes su
mas.

]?ulinėje Chicagoje pakilo iš 
C.l bilijonų iki 9.4 bilijonų 
dolerių, gi urmo (wholesale) 
prekyba pakilo iš 16.2 iki 23.6 
bilijonų. Fabrikantai parda
vė nuo 14.7 bilijonų 1950 m. 
iki 22 bilijonų šiais metais.

Pavieniai piliečiai per tą 
dekadą irgi praturtėję. 1950 
i actais tik 12 nuošimčių žmo
nių uždirbdavo po $7,000 ir 
daugiau per metus, gi šiemet 
tokių esama 28 nuošimčiai. 
Chicagiečių perkamoji galia 
esanti 20 -nuošimčių aukštes
nė, kaip vidutinė perkamoji 
alia visame krašte. Žengda- 

: ia į 1960 metus Chicagos me- 
’opolinė sritis pareinanti į di
liausio istorijoje ekonomi
nio progreso ir ekspansijos 
;eriodą.

404 žmonių lavonų 
rien Cook apskrityje
Cook apskrities koroneris 

pranešė, kad iki praeito lap
kričio pabaigos per 11 mėne
sių Cook apskrityje automo
bilių nelaimėse žuvo 404 žmo

nės. Tai yra 24 mažiau negu 
pernai per tą laiką. Iš tų 404 
ien Chicagos mieste užmušta 
56 žmonės. Lyginant mėne- 
iais, daugiausia žmonių žu

vo lapkričio mėnesį, būtent 
50.

McClellan prašo 
farmerių pagalbos

Cenatorius John L. McClel
lan (demokratas iš Arkansas), 

įkalbėdamas American Farm 
Bureau federacijos konven
cijai Chicagoje,' pasakė, kad 
greitu laiku prasidės kampa
nija tikslų diskredituoti nau
jąjį darbo reformų įstatymą.

■ Sen. McClellan vadovavo se
nato komitetui kovai su rake- 

Į tieriais ir korupcija ir to ko
miteto tyrinėjimų dėka kon
gresas praeitoje sesijoje pri

sėmė kalbamąjį įstatymą, sme
lkiantį padėti unijų nariams 
apsivalyti ir apsiginti nuo ra- 
ketierių.

Tačiau visi tie kongresmo- 
nai, kurie už tą įstatymą bal
savo, rizikavę savo politine 
ateitimi ir prieš juos esanti 
organizuojama keršto kampa
nija.

Įstatymo kritikai saką, kad 
tas įstatymas vra “mušikas”I e c
(killer). Į tai sen. McClellan 
atsako: “Taip, jis yra muši
kas. Jis muša gengsterizmą 

’ir raketierizmą, kurie yra 
įsismelkę į unijų sąjūdį”.

! “Nuo jūsų priklauso perduo
ti šią istoriją visiems jūsų na
riams”, atsišaukė senatorius.

Į HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

DIETARY 
PERSONNEL 

Kitchen help, tray girls
Counter girls 

Full or part time.
Advancement opportunities 

Excellent benefits
Own transportation desirable. 

Apply Monday through Friday 
9:00 AM to 4:00 PM

LUTHERAN GENERAL 
HOSPITAL

1775 Dempster St. 
Park Ridge, Ill. 
TAlcott 5-4434

O’CONNELLS 
SANDWICH SHOPS 

Are opening North Shore’s newest 
and finest sandwich shop. 

Paying premium rates to qualified 
WAITRESSES — COUNTER GIRLS 

GRILL MEN — CASHIERS 
BUS BOYS and PORTERS

Are you the O’Connell type 
Interviews Mon. thru Friday 

Apply in person
4800 OAKTON STREET 

SKOKIE, ILL.

MODERNIŠKAS, gražus ir didelis 1. Marquette Pk. aptvarkytas med. 
7 kmb. ranch tipo namas netoli 79-os 5 kmb. butas apačioje ir 3 kmb. bu- 
ir Pulaski. Karšto vandens gazo šili
ma. 50 pėdų sklypas.

PELNINGA TAVERNA ir 6 kamb. 
mūrinis namas. $35,000.

TUOJAU galite keltis ir gyventi! 
Tuščias 6 kmb. mūr. bungalow prie 
mokyklų - bažnyčių - susisiekimo Mar
quette Pk. Nupirksit už rimtą 
lymą.

4 BUTŲ po 4 kmb. (po 2 
mūr. namas Ciceroje. Alyvos 
mas. $18,000.

$20,000 METINIŲ PAJAMŲ! ____
vietoj — Vakarinėje miesto dalyje— 
19 apartm. mūr. Viskas puikiame sto
vyje. Įmokėti $25,000. Kaina normali.

BRIGHTON PK. mūr.: 6, 4 ir 3 
kmb. šildymas karštu vandeniu sto- 
keriu. Dvigubas garažas. 35 pd. skly
pas. $26,500.

DU NAMAI: Mūr. 6 butų, med.—
2 butų. Metinių pajamų $7,170. Gera 
vieta. Kaina neaukšta.

ARTI 55-os ir Racine med. 2 aukš
tų namas: 5 butai ir biznio patalpa.
50 pėdų sklypas. Metiniu pajamų 
$4,920. Kaina $13,500.

2 AUKŠTŲ mūr. 2x4 ir 2x2. Nau
jas šildymas karštu vandeniu alyva. 
Gražios vonios ir virtuvės. 33 pėdų 
sklypas. 3 auto mūr. garažas. $33,500.

MŪR. 3 BUTŲ Marquette Pk.: 6,
5 ir 3 kmb. šildymas karštu vandeniu 
gazu. 2 auto garažas. Pajamų $165 ir 
savininkui 6 kmb. butas. $30,500.

BE DIDESNIŲ PINIGŲ ir pastangų
Jūs galite įsigyti šiuos gerus namus 
su patogumais, gerose vįetose, prie 
gero susisiekimo:

pasiū-
mieg.) 
šildy-
Geroj

tas viršuje; autum. šildymas anglimis. 
2 auto garažas. $15,500;

2. Brighton Pk. 6 kmb. su 3 kmb 
butu rūsyje. Alyvos karštu vandeniu 

.šildymas. 2 auto garažas. $14,500;
3. Labai gražiai pertvarkytas-per- 

statytas med. namas. Apačioje 4 kmb. 
su visais moderniškais įrengimais ir 
dar 2 gražus miegami viršuje. Rūsyje 
jaukus 2 kmb. butelis su atskiru įėji
mu. Gazo šildymas. Sausas, šviesus, 
jaukus! Tik $12,750.

DIDESNEI ŠEIMAI pajamų namas 
Brighton Pk. 2x5 ir 6 kmb. $15,500.

TIKTAI $21,500—6¥z kmb. mūrinis, 
1 metų ranch stiliaus namas ant 60 
pėdų sklypo, Oak Lawn. Visi kamb. 
dideli ir šviesūs. Arti visko.

MARQ. PK. mūrinis namas, 3 bu
tai po 4 kmb. ir taverna. Šildomas 
karštu vandeniu. Dvigubas mūrinis 
garažas. $41,000.

GAGE PK. moderniškas 5 kamb. 
butas ir taverna ir likeriu krautuvė. 
$26,500.

50 PĖDŲ sklypas-lotas Marquette 
Pk. netoli parko. Tiktai $11,000.

APŽIŪRĖKITE — prieinama kaina! 
2x6 mūr. netoli Marquette Pk. lietu
vių mokyklos.

EVERGREEN Pk. 2 sklypai-lotai po 
45 pėdas. $16,000.

ŠVARUS 7 kmb. med. bungalow 
Brighton Pk. Kilimai. Moderniška vir
tuvė. Gazo šilima. Nebrangus.

TINKAMAS INVESTAVIMUI! 3x5. 
1x6, mūr. žemi taksai. $250 mėnesi
nių pajamų. Tik $32,000.

4046 SO. ARTESIAN
2 butų po 1 didelius kambarius.

Moderniškos vonios
2 mašinų garažas.
. CL 4-8500

REAL ESTATE
Paskolos, Notary Public 

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

REIKALINGI APARTMENTAI
TURIME gerus nuomininkus. Sa

vininkams nereikia nieko mokėti. Te- 
lefonuoti bet kada. Noel Realty Co.,

6001 S. Kedzie. PRospect 8-5353

IŠNUOMOJAMAS vienam vyrui mie
gamas kambarys, gali naudoti virtuvę.

6018 So. Washtenaw. GR 6-7727

“NA U J1E N OS” K IE K V1EN < >
DARBO žMOGAtJS

“NAUJIENOSE” gali rašyti 
kiekvienas ir apie viską.

“NAUJIENOS KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.

REIKALINGA PORA
Veiklus vyras su žmona namų dar

bams privačioje auklėtuvėje. Darbai 
vyrui: namų prižiūrėjimas, apvalymas 
ir vairavimas. Moters darbai: virimas, 
kepimas, valgių paruošimas ir virtu- 
tuvės švariai užlaikymas. Šių laikų 
alga ir furnišiuoti namai gyventi. Ap
mokamos atostogos. Kreipkitės tiktai 
tię, kurie pageidaujate pastovaus dar
bo. Reikalingas paliudymas.

Fox Lakę, Illinois

Mrs. Butero, JUstice 7-6621

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

IŠNUOMOJAMAS 6 kambarių butas, 
centrinis šildymas, šiltas vanduo.

Tel.: TR 3-2873

SENOJO PASAULIO DOVANOS: Eaux de Cologne kvepalai Dovanu paketėliai. Muilas. 
Lengva pasirinkti iš gausybes skoningų dovanų paketėlių!

Kainos nuo $1.75 iki $:2 plus taksai.
GAMINIAI, IMPORTUOTI IŠ KOELNO PRIE REINO, 

GARSIOS VISAME PASAULYJE "4711" TĖVIŠKĖS

REIKALINGAS NAMU pardavėjas: 
vyras ar moteris, pageidaujama lietu
vių kilmės. Reikia^' kad, turėtų auto
mobili ir žinotų anglų kalbą. Raštinė 
įsteigta 30 metų. Pelningas užtemi
mas. Už komisą. "Drawing account”, 
kvalifikuotiems. SVOBODA. 3739 W. 
26th Street. LA 1-7038.

HELP WANTED — FEMALE 
________ Reikia Darbininkių________

NURSES 
Assistant directors 

Supervisors 
Head nurses

OB-OR and general staff nurses 
Full or part time.

Advancement opportunities 
Excellent benefits 

Own transportation desirable. 
Apply Mondav through Friday 

9:00 AM to 4:00lPM

LUTHERAN GENERAL 
HOSPITAL 

1775 Dempster St. 
Park Ridge, Ill. 
TAlcott 5-4434

Žmogus turėjęs mirti,— 
medicinos dėka 
pasveiko

Clifford Marsik, 37 metų, 
elektro-mechanikas, kurs lap
kričio 27 dieną . turėjo būti 
miręs, šiandien ligoninėje tai
sosi ir žada Kalėdoms būti su 
savo šeima. Marsik tą dieną 
palietė elektros jėgos laidą, 
gaudamas 13,800 voltų smūgį, 
kurs ne tik smarkiai apdegi
no jo rankas ir kojas, bet jį 
patį nusviedė per 20 pėdų; 
Marsik galva atsimušė į plie
no kablį, gavo smagenų sukrė
timą ir buvo pralaužtas galvos 
kiaušas, be to, nulaužta dešinė 
koja, išplėšiant svarbiausią 
kraujo arteriją. Be sąmonės, 
beveik visai be kraujo kone vi
siškai sustojusia širdimi jis 
buvo nugabentas į Hinsdale li
goninę, kur skubaus suderin
to medikų darbo dėka, pavy
ko atgaivinti, sulopyti ir pagy
dyti. Clifford Marsik pagijo 
dėl to, kad buvo dar gyvas at
vežtas į logininę, o gyvas at
vežtas dėl to, kad Reynolds 
Metals kompanija, kurioje jis 
dirbo, buvo savo darbininkus 
apmokiusi, kąs tuojau daryti 
nelaimei ištikus.

MARQUETl'E PARK CENTRE
2 AUKŠTŲ mūras, 3 butai, naujas 

šildymas alyva, garažas. $23,900.
TVIRTAS, 5% kmb. bungalow, šva

riai užlaikytas, šildymas karštu van
deniu, mūro garažas. $20,500.

' MODERN. 1 metų puikus mūras, 
2 butai, 2 šildymo sistemos, aukštas 
sausas rūsys, platus sklypas, garažas. 
$41,400.

12 METŲ 5 kmb. mūrinis, naujas 
šildymas, apsauga nuo potvynių, 40 
pėdų sklypas, garažas. $17,500. ‘

7 KAMB. MEDINIS, šildymas gazu, 
garažas. Arti mūsų ofiso, žema kaina.

PUIKUS 2 METŲ, 5¥2 kamb. mūr.
ant 35 pėdų sklypo. Arti mokyklos 
ir bažnyčios. $21,500.

MŪRINIS, 3 butai ir biznio patai- 1 
pos. Centrinis šildymas, 2 automobi- 6 BUTŲ n 
lių garažas. $31,900. I mėnesiui, pi

2 BUTŲ MŪRAS, 6 ir 5 kmb., nau
jas šildymas gazu, garažas. $30,000.

PAJAMŲ BUNGALOW, 2 butai, 
šildymas gazu, garažas. $21,800.

4 BUTŲ MŪRAS, 2 po 5 ir 2* po 3. 
Apie $6,000 pajamų metams. Kaina 
$55.000.

NAUJAS modernus 5% kmb. mū
ras, apsauga nuo potvynių, šildymas 
gazu. $18.800.

MŪRINIS BUNGALOW, 5 kamb. 
porčius, 2 auto garažas. $16,800.

BRIGHTON PARKE
2 BUTŲ medinis, geras rūsys, 1 

ležinė tvora, garažas. $18,500.
. 3 BUTŲ mūrinis, vertas įimto < 
mesio, Brighton Parke. $22,000.

: KITUR
___ . mūrinis, apie $300 nuomos

Į mėnesiui, pigus — $20,800.

K. VALAIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

IŠNUOMOJAMAS apšildomas 5 kam
barių butas, trys miegami, antrame 
aukšte, 4540 S. Washtenaw. LA 3-1359

7206 SO. MOZART, 3 ir 4 kmb., nau
jai dekoruoti, apšildomi butai. Gali
ma matyti sekmad. 1 iki 6 vai. arba 
telefonuokite GArden 5-6092.

ir

ge

dė

BRIDGEPORTE, 3548 So. Emerald, 
išnuomojami 3 kambariai, gazo šilu
ma, dušas, šiltas vanduo. LA 3-1387.

RENDON vyrams ar moterims'4 kam
bariai, karštas vanduo, šiluma.

3355 So. Union, iš kiemo

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
šildomas ir šiltas vanduo, nepilnai 
furnišiuotas. 4746 So. Fairfield Ąve.

IŠNUOMOJAMAS 5 ¥2 kambarių bu- 
t is, 2 ¥2 miegamieji, antrame aukšte. 
818 34th Place. Tel.: Victory 2-3877.

BRIGHTON PARKE
Medinis, 4 butai po 2% kambarius, 

skiepas. Tiktai $13,000.
Mūrinis, 2 po 5 ir 3 kmb. skiepe. 

Centr. šildymas, garažas, platus skly
pas. Gražūs butai.

Mūrinis 5 kmb. bungalow ir 3 kmb. 
skiepe. Apsauga nuo potvynio, centr. 
šildymas, mūrinis garažas.

GAGE PARKE
Mūrinis, 2 butai, 4 ir 3 kmb. Centr. 

šildymas, mūr. garažas. Dideli butai.
Mūrinis bungalow, 3 butai: 4-3-3 

kmb. Centr. šildymas, garažas, 37 pė
dų sklypas. $21,000.

MARQUETTE PARKE
Mūrinis naujas 1¥> aukšte, 5 ir 3 

kmb. Labai gera vieta.
Mūrinis, 10 butų po 3 kmb. Geros 

pajamos, labai gera vieta.

ŠIMAITIS REALTY

PAJAMŲ medinis, garažas, naujas 
šildymas. 70th ir Talman. $15.800.

NAUJAS, 1% aukšto mūras, pusiau 
užbaigtas viršuje. $23,500.

VIRŠ $17,000 pajamų metams mū
ras, 2 blokai nuo musų įstaigos.

KETURIŲ metų mūr. bungalow. 
Arti mokyklos ir bažnyčios. $19,600.

MŪRINĖ 5 kambarių rezidencija 
ant plataus sklypo. $15,500.

IŠNUOMOJAMAS kambarys su val
giu arba gali pats pasigaminti. 4602 
So. Rockwell, 2-ras aukštas iš kiemo.

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS, šviesus 
miegamas kambarys Marquette Pk., 
privatus, prie mažos šeimos. GR 6-2228

Norite pigiai ir gerai? Mes turime.

MARQUETTELAND
REAL ESTATE

2517 \V. 69th St. PB 6-0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokerioną apdrau- 
dą, veikia notariatus.

INSURANCE, .F AR Y PUBLIC

2”37 W. 43rd STREET
CL 4-2390

2 aukštų mūrinis. 6 ir 6 ir 3 kamb., 
modernios virtuvės ir vonios, alumi
num langai, garažas. Apie 61 st St. ir 
Central Avė. $260 mėnesiniu pajamų. 
Tiktai $30,900.
6 butų mūrinis, 45 pėdų sklypas, šil
dymas alyva, 4 mašinų garažas. Apie 
55th St. ir Emerald Ave. $530 mėne
sinių pajamų. Tik $44,500.
8 butų mūrinis, 53 pėdų sklypas, alu
minum langai. Marquette Parke. Tik 
$89,000.
2 aukštų namas, 5 ir 6 kmb. Platus 
sklypas, alyva karšto vandens šildy
mas. Garažas. Apie 63rd ir Kedzie. 
Tiktai $19,900.
$190.00 pajamų ir savininkui butas. 
Pusantro aukšto mūrinis, 8 kamb., 4 
miegamieji ir 5 kamb. butas. Karštu 
vandeniu šildymas. Gage Pk. $25,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public 
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

BERWYN — Gontų 3 butų arti 35th 
ir Grove Ave., 6-4-2 kamb. Pajamų 
$150 plus butas. $22,900 — $7.000 
įmokėti. BI 2-2162.
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Real
O H V Į L A
Estate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51 st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 

Uždaryta trečiadienį.

EKSTRA didelis mūrinis 2 butų. Pa
jamų $165. Arti 63rd ir Western. Pri
einamai. Šaukit Kelly, PR 8-5353.

DELUXE mūrinis bungalow arti 69th 
ir Pulaski. Labai prieinama kaina. 
1% metų senumo, 30 pėdų sklypas, 
šaukite Kelly, PR 8-5353.

SAVININKAS parduoda trijų aukštų 
mūrinį namą, kiekvienas aukštas turi 
>o 4 kambarius. 3131 S.^Emerald Avė.

MŪRINIS 2 butų, 5-6 kamb. Rūsys, 
gazu šild. 27th ir Central Pk. apylin
kėje. Garažas. Kab. virtuvės, modern. 
' onios. $18,900 — $4,000 įmokėti. 
SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th St.

LAwndale 1-7038

SI,000 ĮMOKĖTI — Mūr. pajamų ka- 
t ėdžius; rūsys, pastogė. California ir 
24th apylinkėje. $11,900. Taksų tiktai 
$56. SVOBODA Realtor, 3739 W. 26th 
Street. LAwndale 1-7038.

Nauji namai ant pusės akro
dvigubi miegamieji, 14’x23’ gyvenamas kambarys, beržo spintelės 

virtuvėje su įmūrytu pečium ir virtuve (range). Valgomasis.
1 automobiliui garažas (iš virtuvės tiesiai į mašiną).

A 100 Plus Medallion namas. Gražūs klevų ir riešutų medžiai.
Nedidelis įmokėjimas. Statome ramus ant savo ir jūsų sklypų.

LOUIS E. OSBORN & SONS
GENERAL CONTRACTOR — CUSTOM BUILDING 

RESIDENTIAL and COMMERCIAL
Call MONROE 8-5391 or write

P. 0. 335 — WHEATON, ILLINOIS.
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IŠNUOMOJAMAS mieg. kamb. vyrui, 
su virtuve, vonia ir šaldytuvu. Atski
ras įėjimas, antrame aukšte, Brighton 
Parite. 4048 So. Albany Ave.

IŠNUOMOJAMAS mieg. kamb. prie 
vieno asmens, šiltas, šviesus kamba
rys. 4637 So. Troy — YArds 7-6921.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir įrengimai

I ‘ĖSOS krautuvės įrengimai parduo- 
č imi pigiai. Šaukite GR 6-2440.

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas $79.00 
\abinetas ir sinkas .............. $89.00

SUJUNGIMAI VELT U I 
12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 

linoleumu $19.95. 
FRANK BRABEC

S1 st and Damen Avė. HE 4-3200

VARDUODAMI BALDAI: valgomajam 
8 gabalų setas ir daug kitokių baldų 
g?rame stovyje. SEeley 8-1353. Adr.: 
729 West 21st Street.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

JONAS TARASKUS, gyv. Lietuvoje, 
paieško savo brolio Vincento Taras- 
kaus, tariamai gyvenančio Chicagoje, 
kilusio iš Triškių parap. Pranešti: 

SOFIJA KAZLAUSKAS.
3458 W. 71st Place. HE 4-9756

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių furnasus, steke
nus ir visas šildymo sistemas. Įkai
navimas veltui. Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai
JEI NORITE PIRKTI NAMĄ, 

tai pasitarkite su kontraktorium. Ta
rime keletą naujų namų. Jei nepa
tiks, tai mes pastatysime pagal Jūsų 
užsakymą

Telefonuokite arba kreipkitės 
asmeniškai pas 

BORCHERT and JUSTICE 
11654 So. Longwood Drive 

Chicago 43, Illinois 
TeL: BEverly 3-1739

GENERAL CONTRACTOR
Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir kita.

LIUDAS TAUJENIS 
2609 West 69th Street

PRospect 6-4624 ar HEmlock 4-5848
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